



Speisen TO GO

| | | | |
|--------|--|------------|-------------|
| 001019 | 0 To Go Maultaschen 3 Stk. | stk | 5,50 |
| 001017 | 0 Käsemarmelade versch. Sorten Tanja Leis, Stuttgart | stk | 6,50 |

Literflaschen Weiss

Weingut Hammer-Sommer Neustadt-Königsbach

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01133321 | 2021 Königsbacher Reiterpfad Scheurebe Kabinett Weingut Hammer-Sommer, Königsbach-Pfalz | 1,0 Ltr. 6,80 € / Liter | 6,80 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Winzergenossenschaft Auggen Auggen

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01123122 | 2022 Auggener Schäf Gutedel trocken Markgräfler WG Auggen, Baden | 1,0 Ltr. 4,90 € / Liter | 4,90 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01180322 | 2022 Weissburgunder trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl-Baden | 1,0 Ltr. 7,30 € / Liter | 7,30 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weingut Sonnenhof Vaihingen-Gündelbach

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01114121 | 2021 Grauburgunder trocken Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz-Württemberg | 1,0 Ltr. 7,00 € / Liter | 7,00 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Winzergenossenschaft Königshaffhausen Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01123821 | 2021 Königshaffhauser Vulkanfelsen Gewürztraminer Kaiserstühler WG Königshaffhausen-Baden | 1,0 Ltr. 7,20 € / Liter | 7,20 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01141921 | 2021 Riesling trocken Weingut Jakob Schneider, Niederhausen-Nahe | 1,0 Ltr. 6,70 € / Liter | 6,70 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weingut Maier Schwaikheim

Literflaschen Weiss

Weingut Maier Schwaikheim

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01201321 | 2021 Riesling halbtrocken Weingut Maier, Schwaikheim | 1,0 Ltr. 6,20 € / Liter | 6,20 |
| 01201322 | 2022 Riesling halbtrocken Weingut Maier, Schwaikheim | 1,0 Ltr. 6,20 € / Liter | 6,20 |

Gut Wilhelmsberg Kitzingen

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01122000 | 0 Silvaner QbA trocken Gut Wilhelmsberg, Kitzingen | 1,0 Ltr. 6,50 € / Liter | 6,50 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weingärtner Cleeborn-Güglingen eG Cleeborn

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01111721 | 2021 VierViertel Weissburgunder trocken - UNVERKÄUFLICH - Weingärtner Cleeborn Güglingen-Württemberg | 1,0 Ltr. 6,30 € / Liter | 6,30 |
| 01111722 | 2022 VierViertel Weissburgunder trocken Weingärtner Cleeborn Güglingen-Württemberg | 1,0 Ltr. 6,50 € / Liter | 6,50 |
| 01111922 | 2022 Cleeborner Michaelsberg Riesling - Silvaner Weingärtner Cleeborn Güglingen-Württemberg | 1,0 Ltr. 5,70 € / Liter | 5,70 |

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01102221 | 2021 Graf Neipperg Riesling trocken Weingut Graf Neipperg-Württemberg | 1,0 Ltr. 7,00 € / Liter | 7,00 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Schloss Lieser Lieser

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01117020 | 2020 SL Riesling trocken Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser | 1,0 Ltr. 9,00 € / Liter | 9,00 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Literflaschen Rose

Weingärtner Cleeborn-Güglingen eG Cleeborn

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01300922 | 2022 Cleeborner Michaelsberg Lemberger WEISSHERBST Weingärtner Cleeborn Güglingen-Württemberg | 1,0 Ltr. 5,90 € / Liter | 5,90 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|



Literflaschen Rot

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01202221 | 2021 Rotenberger Schlossberg Trollinger trocken WG Collegium Württemberg-Württemberg | 1,0 Ltr. 6,20 € / Liter | 6,20 |
| 01233422 | 2022 Trollinger trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 1,0 Ltr. 7,50 € / Liter | 7,50 |

Weingut Amalienhof Heilbronn

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01201921 | 2021 Beilsteiner Steinberg Trollinger Weingut Amalienhof, Heilbronn-Württemberg | 1,0 Ltr. 5,50 € / Liter | 5,50 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Weinkonvent Dürrenzimmern Brackenheim

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01202522 | 2022 Dürrenzimmerner Heuchelberg Trollinger mit Lemberger Weinkonvent Dürrenzimmern - Württemberg | 1,0 Ltr. 5,90 € / Liter | 5,90 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01127618 | 2018 Endinger Spätburgunder trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl-Baden | 1,0 Ltr. 7,30 € / Liter | 7,30 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weingut Sonnenhof Vaihingen-Gündelbach

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01230720 | 2020 Lemberger trocken Weingut Sonnenhof Vaihingen-Württemberg | 1,0 Ltr. 7,00 € / Liter | 7,00 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weingut Maier Schwaikheim

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01201421 | 2021 Portugieser halbtrocken Weingut Maier, Schwaikheim | 1,0 Ltr. 6,00 € / Liter | 6,00 |
| 01201422 | 2022 Portugieser halbtrocken Weingut Maier, Schwaikheim | 1,0 Ltr. 6,00 € / Liter | 6,00 |

Weingärtner Clebronn- Güglingen eG Clebronn

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01234221 | 2021 Clebronner Heuchelberg Samtrot mit Lemberger Weingärtner Clebronn Güglingen-Württemberg | 1,0 Ltr. 5,90 € / Liter | 5,90 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Literflaschen Rot

Jürgen Ellwanger Winterbach

| | | | |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|
| 01214721 | 2021 Trollinger trocken Weingut Ellwanger, Winterbach | 1,0 Ltr. 6,50 € / Liter | 6,50 |
|----------|---|-----------------------------------|-------------|

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|
| 01203119 | 2019 Graf Neipperg Lemberger trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern-Württemberg | 1,0 Ltr. 7,00 € / Liter | 7,00 |
|----------|--|-----------------------------------|-------------|

Weißwein

August Eser Oestrich-Winkel

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01151418 | 2018 Riesling trocken "Charta" Weingut August Eser, Oestrich-Winkel-Rheingau | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Heid Fellbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01214422 | 2022 Steinmergel Grau-Weiss trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |
| 01210222 | 2022 Fellbacher Goldberg Sauvignon Blanc trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP.Erste Lage | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01106921 | 2021 Kapellenkeller Fumé Blanc trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Sonnenhof Vaihingen-Gündelbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01109821 | 2021 Grauburgunder trocken Wachtkopf Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz 91 Punkte bei Meiningers Pinot-Preis 2022 der Kategorie Premium Grauburgunder 91+ Punkte Grauburgunder Trophy 2022 von Falstaff | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|



Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Sonnenhof Vaihingen-Gündelbach

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01111521 | 2021 Chardonnay trocken Wachtkopf Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |
| 01111615 | 2015 HADES Chardonnay trocken Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |
| 01111616 | 2016 HADES Chardonnay trocken Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz 10 Monate im neuen Barrique-Fass gereift | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |

Heid Fellbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01262017 | 2017 Fellbacher Lämmli Riesling Auslese Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,5 Ltr. 30,00 € / Liter | 15,00 |
| 01210121 | 2021 Fellbacher Goldberg Riesling trocken 1.Lage Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,75 Ltr. 20,00 € / Liter | 15,00 |
| 01119321 | 2021 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP Großes Gewächs, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01119322 | 2022 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Großes Gewächs | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01119320 | 2020 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Großes Gewächs Falstaff: 91-93P, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |
| 01119316 | 2016 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau: 92P, R. Parker: 91+P | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 01214319 | 2019 Melchisedec Weissburgunder trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- Falstaff 91P | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01108322 | 2022 Riesling & Sauvignon Blanc trocken Steinmergel Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |

Weingut Hans-Peter Wöhrwag Stuttgart-Untertürkheim

Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Hans-Peter Wöhrwag Stuttgart-Untertürkheim

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01109618 | 2018 HERZOGENBERG Riesling GG trocken Weingut Wöhrwag, Untertürkheim VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 90P, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 31,33 € / Liter | 23,50 |
| 01109621 | 2021 HERZOGENBERG Riesling GG trocken Weingut Wöhrwag, Untertürkheim VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 34,00 € / Liter | 25,50 |
| 01115918 | 2018 HERZOGENBERG Weißburgunder trocken GG Weingut Wöhrwag VDP.Grosses Gewächs Vinum: 88P | 0,75 Ltr. 34,00 € / Liter | 25,50 |
| 01115920 | 2020 HERZOGENBERG Weißburgunder trocken GG Weingut Wöhrwag VDP.Grosses Gewächs Vinum: 89P | 0,75 Ltr. 34,00 € / Liter | 25,50 |
| 01108921 | 2021 HERZOGENBERG Grauburgunder trocken GG Weingut Wöhrwag, Untertürkheim VDP.Grosses Gewächs, Vinum: 90P | 0,75 Ltr. 36,67 € / Liter | 27,50 |
| 011088921 | 2021 Sauvignon Blanc trocken Untertürkheimer Herzogenberg 1. Lage Weingut Wöhrwag VDP.Erste Lage Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |
| 011088821 | 2021 Fumé Blanc trocken Weingut Wöhrwag VDP.Erste Lage | 0,75 Ltr. 39,33 € / Liter | 29,50 |

Karl Haidle Kernen-Stetten

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01113621 | 2021 Stettener "Schilfsandstein" Riesling trocken Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Ortswein, Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 14,53 € / Liter | 10,90 |
| 01113521 | 2021 Stettener "Pfeffer" Riesling Kabinett Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 14,53 € / Liter | 10,90 |



Weisswein WÜRTTEMBERG

Karl Haidle Kernen-Stetten

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 011131121 | 2021 Stetten Riesling trocken - limitiert auf 3 Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Ortswein, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 22,53 € / Liter | 16,90 |
| 01119120 | 2020 Pulvermächer Riesling Kabinett -Bio- Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosse Lage- Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 24,00 € / Liter | 18,00 |
| 01118918 | 2018 Stettener Pulvermächer Riesling Auslese -Bio- Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosse Lage | 0,375 50,67 € / Liter | 19,00 |
| 01114621 | 2021 Stettener Lindhändler Riesling trocken -Bio- VDP.ERSTE LAGE Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Erste Lage, Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 34,53 € / Liter | 25,90 |
| 01119218 | 2018 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG - Limitiert 2Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs 3/fl. pro Kunde Limitiert Gault-Millau: 94P, Falstaff:94P, R.Parker: 92P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01119219 | 2019 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs 3/fl. pro Kunde Limitiert Falstaff: 95P, Vinum: 90P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01119221 | 2021 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG - Limitiert 2Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs auf 2/Fl. pro Kunde Limitiert Eichelmann: 92P | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
| 01119220 | 2020 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG - Limitiert 2Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs auf 2/Fl. pro Kunde Limitiert Meininger "Best of Riesling" 1.Platz ! Falstaff: 94P, Vinum: 90P , Gault&Millau: 4 rote Trauben | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 011144421 | 2021 Grauer und Weisser Burgunder Weingut Haidle, Kernen-Stetten - BIO VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |

Weisswein WÜRTTEMBERG

Karl Haidle Kernen-Stetten

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01113821 | 2021 Chardonnay trocken Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
| 011140118 | 2018 Chardonnay "R" trocken Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |

Weingut Leon Gold WEINSTADT

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01114522 | 2022 Riesling trocken Weingut Leon Gold, Weinstadt | 0,75 Ltr. 11,33 € / Liter | 8,50 |
| 01115421 | 2021 Gundelsbacher Riesling trocken Weingut Leon Gold, Weinstadt Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 19,87 € / Liter | 14,90 |
| 01114620 | 2020 "Halbstück" Riesling trocken Weingut Leon Gold, Weinstadt Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |
| 01114618 | 2018 "Halbstück" Riesling trocken Weingut Leon Gold, Weinstadt | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 01112222 | 2022 Weißburgunder Chardonnay trocken Weingut Leon Gold, Weinstadt | 0,75 Ltr. 22,00 € / Liter | 16,50 |
| 01115221 | 2021 Großheppacher Cabernet Sauvignon trocken Weingut Leon Gold, Weinstadt | 0,75 Ltr. 25,20 € / Liter | 18,90 |

Weingut Maier Schwaikheim

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01110322 | 2022 Weißburgunder Selektion trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 11,33 € / Liter | 8,50 |
| 01110722 | 2022 Grauburgunder "vom Stein" trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 20,00 € / Liter | 15,00 |
| 01110422 | 2022 Sauvignon Blanc Selektion trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 14,00 € / Liter | 10,50 |
| 01110222 | 2022 Silvaner halbtrocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 8,67 € / Liter | 6,50 |



Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Maier Schwaikheim

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01110120 | 2020 Silvaner "vom Stein" trocken Weingut Maier, Schwaikheim Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |
| 01110119 | 2019 Silvaner "vom Stein" trocken Weingut Maier, Schwaikheim Gault&Millau: 2 rote Trauben | 0,75 Ltr. 24,00 € / Liter | 18,00 |

Weingärtner Cleebrohn-Güglingen eG Cleebrohn

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01112021 | 2021 "Sankt M." Riesling trocken Weingärtner Cleebrohn Güglingen Meiningers Best of Riesling 2022 (90P) | 0,75 Ltr. 9,47 € / Liter | 7,10 |
| 01112521 | 2021 "Herzog C" Riesling trocken Weingärtner Cleebrohn Güglingen Decanter World Wine Awards 2023: 93P | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
| 01112919 | 2019 "Emotion CG" Riesling trocken Winzergenossenschaft Cleebrohn Güglingen Falstaff: 89P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 01113319 | 2019 "Emotion CG" Weißburgunder trocken Weingärtner Cleebrohn-Güglingen, Cleebrohn Falstaff 91P | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01113320 | 2020 "Emotion CG" Weißburgunder trocken Weingärtner Cleebrohn-Güglingen, Cleebrohn Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01112221 | 2021 "Herzog C" Grauburgunder trocken Weingärtner Cleebrohn-Güglingen, Cleebrohn | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
| 01113119 | 2019 "Emotion CG" Chardonnay-Viognier trocken Winzergenossenschaft Cleebrohn Güglingen Falstaff: 89+P | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |

Aldinger Fellbach

Weisswein WÜRTTEMBERG

Aldinger Fellbach

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01103622 | 2022 Riesling trocken "Edition 121" Sonderabfüllung 121 Jahre Weinhaus Stetter Weingut Gerhard Aldinger Sonderabfüllung für Weinhaus Stetter | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01105120 | 2020 Stettener Schilfsandstein Riesling feinherb Weingut Gerhard Aldinger VDP.ORTSWEIN | 0,75 Ltr. 17,33 € / Liter | 13,00 |
| 01106421 | 2021 Götzenberg Riesling Kabinett Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage, Falstaff: 92P, Vinum: 90P | 0,75 Ltr. 19,33 € / Liter | 14,50 |
| 01106422 | 2022 Götzenberg Riesling Kabinett Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage, Vinum: 90P, Falstff: 92+P (Kabinett Trophy-Top 10) | 0,75 Ltr. 19,33 € / Liter | 14,50 |
| 01109022 | 2022 Untertürkheimer Gips Riesling trocken 1. Gewächs Weingut Gerhard Aldinger VDP.Erstes Gewächs, Eichelmann: 92 P, Vinum: 90 P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |
| 01106521 | 2021 Pulvermächer Riesling Spätlese Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01110622 | 2022 GIPS MARIENGLAS Riesling trocken GG - Limitiert auf 1 Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger VDP. Großes Gewächs, | 0,75 Ltr. 50,67 € / Liter | 38,00 |
| 01110620 | 2020 GIPS MARIENGLAS Riesling trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP. GROSSES GEWÄCHS Falstaff: 93P, Vinum: 91P | 0,75 Ltr. 53,33 € / Liter | 40,00 |
| 01106621 | 2021 Untertürkheim Mönchberg Riesling Eiswein Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage Eichelmann: 93P, Vinum: 92P, Falstaff: 96P | 0,375 106,67 € / Liter | 40,00 |

**Weisswein WÜRTTEMBERG****Aldinger Fellbach**

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01110619 | 2019 GIPS MARIENGLAS Riesling trocken GG -Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosses Gewächs - R.Parker: 92P, Vinum: 91P, Falstaff: 93P, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |
| 01110621 | 2021 GIPS MARIENGLAS Riesling trocken GG - Limitiert auf 1 Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger VDP. Großes Gewächs, Vinum: 90P, Gault&Millau: 4 rote Trauben | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |
| 01110720 | 2020 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP. GROSSES GEWÄCHS, Falstaff 94P, Vinum: 91P, Gault&Millau: 4 rote Trauben | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01110721 | 2021 PULVERMÄCHER Riesling trocken GG Weingut Gerhard Aldinger, VDP. GROSSES GEWÄCHS Eichelmann: 94P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01109422 | 2022 Untertürkheimer Gips Weissburgunder trocken 1. Gewächs Weingut Gerhard Aldinger VDP.Erstes Gewächs | 0,75 Ltr. 22,67 € / Liter | 17,00 |
| 01109519 | 2019 GIPS MARIENGLAS Weißburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP. Grosses Gewächs Gault&Millau: 95P, Falstaff: 93P, R.Parker: 91P, Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |
| 01109520 | 2020 GIPS MARIENGLAS Weißburgunder trocken GG - limitiert 1 Fl./Kunde letzter Jahrgang des Weißburgunder GGs! Weingut Gerhard Aldinger VDP. Grosses Gewächs, Vinum: 91P | 0,75 Ltr. 57,33 € / Liter | 43,00 |
| 01109517 | 2017 GIPS MARIENGLAS Weißburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage- Gault-Millau: 95P, Falstaff: 93P, R. Parker: 91P, Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01104122 | 2022 Grauburgunder trocken Weingut Gerhard Aldinger VDP. Gutswein | 0,75 Ltr. 14,67 € / Liter | 11,00 |

Weisswein WÜRTTEMBERG**Aldinger Fellbach**

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01105022 | 2022 Schnait Chardonnay trocken Weingut Gerhard Aldinger | 0,75 Ltr. 18,67 € / Liter | 14,00 |
| 01104019 | 2019 Chardonnay trocken Untertürkheimer Gips 1.Gewächs Weingut Gerhard Aldinger VDP. Erstes Gewächs Falstaff Chardonnay Trophy 2021: 94 Punkte, Vinum. 93P, Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01104020 | 2020 Chardonnay trocken Untertürkheimer Gips 1. Gewächs Weingut Gerhard Aldinger VDP. Erstes Gewächs Falstaff: 95 P und Sieger Chardonnay Trophy 03/22 | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01104016 | 2016 Chardonnay "Reserve" trocken Weingut Gerhard Aldinger Falstaff: 93+ | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01108122 | 2022 Sauvignon Blanc trocken "Reserve" Weingut Gerhard Aldinger Falstaff: 92+P (Sauvignon Blanc Trophy) | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |
| 01111817 | 2017 "OVUM" Sauvignon Blanc trocken - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger Gault-Millau: 93P -extrem limitiert- Vinum: 93P und Vinum Top 100- die besten Weine 2020 | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01111822 | 2021 "OVUM" Sauvignon Blanc trocken Weingut Gerhard Aldinger Eichelmann: 91P, Vinum: 92P (5. Platz Sauvignon Blanc- die besten Weine des Jahres), Falstaff: 94+P (Platz 2 Sauvignon Blanc Trophy) | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01111819 | 2019 "OVUM" Sauvignon Blanc trocken Weingut Gerhard Aldinger -extrem limitiert- Vinum 2022: 92P, Falstaff 93+P | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
| 01111820 | 2020 "OVUM" Sauvignon Blanc trocken - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger -extrem limitiert- Vinum 2023: "Bester Sauvignon Blanc Deutschlands" 93P Falstaff: 94 P, Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |



Weisswein WÜRTTEMBERG

Aldinger Fellbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01196821 | 2021 Grüner Veltliner trocken RESERVE Weingut Gerhard Aldinger | 0,75 Ltr. 37,33 € / Liter | 28,00 |
| 01108022 | 2022 Weisswein Cuvee "Bentz" trocken Weingut Gerhard Aldinger VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |

Jürgen Ellwanger Winterbach

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01213620 | 2020 ALTENBERG Riesling trocken GG Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach VDP.Grosses Gewächs, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 35,33 € / Liter | 26,50 |
| 01214520 | 2020 HUNGERBERG Weissburgunder trocken GG Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach VDP. Grosses Gewächs Falstaff: 92P, Eichelmann: 90P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 35,33 € / Liter | 26,50 |
| 01213721 | 2021 HADES Grauburgunder trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 34,67 € / Liter | 26,00 |

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01107521 | 2021 Riesling trocken Klingenberg Schlossberg Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern VDP. Erste Lage | 0,75 Ltr. 17,33 € / Liter | 13,00 |
| 01107619 | 2019 RUTHE Riesling trocken GG Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs Bester Riesling Württembergs in 2019! Vinum: 92P, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |
| 01107620 | 2020 RUTHE Riesling trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs Vinum: 90P, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |
| 01107617 | 2017 RUTHE Riesling trocken GG Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 90 P, Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |

Weisswein WÜRTTEMBERG

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01107621 | 2021 RUTHE Riesling trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs, Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 01107616 | 2016 RUTHE Riesling trocken GG Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 90P, 3 rote Trauben | 0,75 Ltr. 34,67 € / Liter | 26,00 |
| 01107490 | 1990 Neipperger Schlossberg Riesling Spätlese trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |
| 01103222 | 2022 Weißburgunder trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 10,93 € / Liter | 8,20 |
| 01106721 | 2021 SCHLOSSBERG Weissburgunder GG trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern - Barrique VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 01106722 | 2022 SCHLOSSBERG Weissburgunder GG trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern - Barrique VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 01106720 | 2020 SCHLOSSBERG Weissburgunder GG trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern - Barrique VDP.Grosses Gewächs Vinum 88P, Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 34,67 € / Liter | 26,00 |
| 01103921 | 2021 Muskateller trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern Gault&Millau: 2 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01103822 | 2022 Muskateller halbtrocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01103922 | 2022 Muskateller trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01115719 | 2019 "S.E." Muskateller Graf Neipperg, Schwaigern Falstaff 92+P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |



Weisswein WÜRTTEMBERG

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01103022 | 2022 Rivaner trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 9,07 € / Liter | 6,80 |
| 01106822 | 2022 Neipperger Sauvignon Blanc trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 14,67 € / Liter | 11,00 |
| 01103121 | 2021 P.+P. Weiss trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 9,60 € / Liter | 7,20 |

Weisswein BADEN

Martin Wassmer Bad Krozingen-Schlatt

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01158122 | 2022 Markgräflerland Muskateller Kabinett Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 14,00 € / Liter | 10,50 |
| 01158422 | 2022 Markgräflerland Gewürztraminer Spätlese trocken Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 19,33 € / Liter | 14,50 |
| 01158222 | 2022 Sauvignon Blanc trocken Markgräflerland Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01158522 | 2022 Markgräflerland Sauvignon Blanc >SW< trocken Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 26,00 € / Liter | 19,50 |

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01136519 | 2019 STEINHALDE Grauburgunder *** Spätlese trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl Gault&Millau: 4 Trauben | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |
| 01136521 | 2021 STEINHALDE Grauburgunder *** Spätlese trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |
| 01155620 | 2020 ECKKINZIG Chardonnay*** Spätlese trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl Gault&Millau: 3 Trauben | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |
| 01155621 | 2021 ECKKINZIG Chardonnay*** Spätlese trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |

Weisswein BADEN

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01130920 | 2020 Muskateller Kabinett feinherb Endinger Engelsberg Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 0,75 Ltr. 12,40 € / Liter | 9,30 |
| 01124922 | 2022 Grauburgunder Kabinett trocken Endinger Engelsberg Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01155122 | 2022 Weissburgunder Kabinett trocken Endinger Engelsberg Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl 1. Platz Berliner Weinführer (Kategorie: Weiße Burgunder unter 12 Euro) | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01155220 | 2020 Weissburgunder Alte Reben Spätlese tr. Engelsberg Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl Falstaff: 90-92P | 0,75 Ltr. 17,33 € / Liter | 13,00 |
| 01126519 | 2019 WIHLBACH Weissburgunder*** Spätlese trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl Gault&Millau: 4 Trauben | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |
| 01126521 | 2021 WIHLBACH Weissburgunder*** Spätlese trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |

Schlossgut Ebringen Ebringen

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 011263820 | 2020 Weißburgunder "S" trocken Schloßgut Ebringen Falstaff: 90P und Weissburgunder Trophy 2022, Gault&Millau:3 Trauben | 0,75 Ltr. 17,20 € / Liter | 12,90 |
| 01181216 | 2016 Ebringer Sauvignon Blanc "Klämle" trocken Schloßgut Ebringen, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 23,87 € / Liter | 17,90 |
| 01181218 | 2018 Ebringer Sauvignon Blanc "Klämle" trocken Schloßgut Ebringen, Markgräflerland Gault Millau: 91P Vinum: 91P | 0,75 Ltr. 23,87 € / Liter | 17,90 |
| 01181219 | 2019 Ebringer Sauvignon Blanc "Klämle" trocken Schloßgut Ebringen, Markgräflerland Gault&Millau: 3 Trauben | 0,75 Ltr. 23,87 € / Liter | 17,90 |

Weisswein PFALZ

**Weisswein PFALZ****Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.**

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01334009 | 2009 Jesuitengarten Forst Riesling Spätlese Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - Mundus Vini 2021 "Goldmedaille" R.Parker: 91P | 0,75 Ltr. 50,67 € / Liter | 38,00 |
| 01135416 | 2016 KIESELBERG Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage- Falstaff 93P, Gault&Millau 91P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01145218 | 2018 Reiterpfad "In der Hohl" Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 94P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01134118 | 2018 UNGEHEUER Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs R.Parker 94P, Falstaff 94P, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01134119 | 2019 UNGEHEUER Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs. Mundus Vini 2021: Gold, Falstaff 94P, Vinum 90P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01134120 | 2020 UNGEHEUER Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs. Mundus Vini 2021: Gold, Falstaff 92P, Vinum 90P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01135219 | 2019 FREUNDSTÜCK Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP. Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01134115 | 2015 UNGEHEUER Riesling trocken GG - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs Falstaff 95P Parker 94-96P | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |

Weisswein PFALZ**Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.**

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01115817 | 2017 JESUITENGARTEN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Falstaff: 96P, R.Parker: 92P, Gault&Millau: 97P, Vinum: 90P | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01134218 | 2018 PECHSTEIN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 94P, Eichelmann: 92P | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01115818 | 2018 JESUITENGARTEN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs R.Parker 95-96P, Vinum 90P | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01135218 | 2018 FREUNDSTÜCK Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP. Grosses Gewächs R.Parker: 93P | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01134220 | 2020 PECHSTEIN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs, R.Parker 94P+, Eichelmann: 92P, Falstaff: 94P, Vinum: 92P, Gault&Millau: 4 Trauben | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01115820 | 2020 JESUITENGARTEN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs, Falstaff: 93P, Vinum: 91P | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01134216 | 2016 PECHSTEIN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage- Falstaff 94P, Gault&Millau 93P | 0,75 Ltr. 68,00 € / Liter | 51,00 |
| 01134217 | 2017 PECHSTEIN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Falstaff: 97P, Vinum: 92P, Parker: 93P | 0,75 Ltr. 68,00 € / Liter | 51,00 |


Weisswein PFALZ
Weisswein PFALZ
Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01135226 | 2016 FREUNDSTÜCK Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses.Gewächs Falstaff 94P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01135217 | 2017 FREUNDSTÜCK Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses.Gewächs Falstaff: 93P, R. Parker: 93P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01115816 | 2016 JESUITENGARTEN Riesling trocken GG -limitiert max 1 Fl./Kunde Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs Falstaff 96P Gault&Millau 95P | 0,75 Ltr. 72,00 € / Liter | 54,00 |
| 01115815 | 2015 JESUITENGARTEN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs -R. Parker: 92P, Gault&Millau:91P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01134214 | 2014 PECHSTEIN Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs Gault&Millau: 93P Parker 92P | 0,75 Ltr. 77,33 € / Liter | 58,00 |
| 01134215 | 2015 PECHSTEIN Riesling trocken GG - limitiert 3Fl./Kunde Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Gault&Millau: 93P, Falstaff 94P, R.Parker 96-98P | 0,75 Ltr. 92,00 € / Liter | 69,00 |
| 01180118 | 2018 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage R.Parker 94P | 1,5 Ltr. 60,00 € / Liter | 90,00 |
| 01180117 | 2017 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Falstaff: 93P Parker 92P | 1,5 Ltr. 63,33 € / Liter | 95,00 |

Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.

| | | | |
|-----------|---|--------------------------------------|---------------|
| 01180115 | 2015 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs Falstaff 95P Parker 94-96P | 1,5 Ltr. 70,00 € / Liter | 105,00 |
| 01179918 | 2018 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG - limitiert 3Fl./Kunde Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - R.Parker 96-97P, Falstaff 96P | 0,75 Ltr. 145,33 € / Liter | 109,00 |
| 01180014 | 2014 Pechstein Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Gault&Millau: 93P Parker 92P | 1,5 Ltr. 86,67 € / Liter | 130,00 |
| 01180016 | 2016 Pechstein Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Falstaff 94P Gault&Millau 93P | 1,5 Ltr. 86,67 € / Liter | 130,00 |
| 01180518 | 2018 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage R.Parker 94P | 3,0 Ltr. 56,67 € / Liter | 170,00 |
| 01180516 | 2016 UNGEHEUER Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs Falstaff 93P Gault&Millau 92P | 3,0 Ltr. 65,00 € / Liter | 195,00 |
| 01180517 | 2017 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 93P Parker 92P | 3,0 Ltr. 65,00 € / Liter | 195,00 |
| 01180714 | 2014 Pechstein Forst Riesling trocken GG Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosse Lage Gault&Millau: 93P Parker 92P | 3,0 Ltr. 73,33 € / Liter | 220,00 |
| 011342215 | 0 Schatzkammer-Paket Pechstein Vertikale 2013-2018 Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs. | stk | 294,00 |



Weisswein PFALZ

Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.

| | | | |
|-----------|---|-----|---------------|
| 011342115 | 2015 Schatzkammer-Paket Jahrgangspaket 2015 Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO - VDP.Grosses Gewächs. Kirchenstück, Freundstück, Ungeheuer, Pechstein, Kieselberg, Hofstück | stk | 296,00 |
|-----------|---|-----|---------------|

Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER

Wingerath Wein Detzem

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01147722 | 2022 Sauvignon Blanc trocken Thörnicher Enggass Wingerath Wein, Detzem- Mosel | 0,75 Ltr. 20,67 € / Liter | 15,50 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Weingut Heymann-Löwenstein Winnigen

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01179415 | 2015 RÖTTGEN Riesling trocken GG Weingut Heymann-Löwenstein, Winnigen/Mosel VDP.Grosses Gewächs Gault&Millau: 91P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01117115 | 2015 UHLEN Laubach GG Weingut Heymann-Löwenstein, Winnigen MOSEL VDP.Grosse Lage | 0,75 Ltr. 76,00 € / Liter | 57,00 |

Weingut Joh. Jos. Prüm

| | | | |
|----------|---|--------------------------------------|--------------|
| 01150711 | 2011 Zeltinger Sonnenuhr Riesling Spätlese Weingut Joh. Jos. Prüm | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01150012 | 2012 Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese Weingut Joh. Jos. Prüm | 0,75 Ltr. 113,33 € / Liter | 85,00 |

Schloss Lieser Lieser

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01118021 | 2021 SL Riesling feinherb Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 14,00 € / Liter | 10,50 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER

Schloss Lieser Lieser

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01118919 | 2019 Helden Riesling Spätlese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 94P, Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 24,67 € / Liter | 18,50 |
| 1118917 | 2017 Niederberg Helden Riesling Spätlese -max 2 FI./Kunde Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Gault&Millau: 94P, R.Parker: 93P | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 01117821 | 2021 Graacher Himmelreich Riesling Kabinett Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 011190021 | 2021 BRAUNEBERGER JUFFER Riesling Kabinett - nur 1 FI./Kunde Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage, R. Parker: 93P, Falstaff: 93P, Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 011169221 | 2021 Niederberg Helden Riesling Kabinett Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage, R. Parker: 92P+ | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 011169321 | 2021 Niederberg Helden Riesling feinherb Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage, R. Parker: 90 P. | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |
| 011173118 | 2018 Goldtröpfchen Riesling Kabinett Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 92P, Gault&Millau: 92P | 0,75 Ltr. 28,67 € / Liter | 21,50 |
| 1117517 | 2017 Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 94P, Vinum 91P | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 1117617 | 2017 Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 92P | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |

**Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER****Schloss Lieser Lieser**

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01117819 | 2019 Graacher Himmelreich Riesling Kabinett Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 93P, Vinum: 92P, Eichelmann: 89P | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01117719 | 2019 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 95P, Vinum: 91P, Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01117619 | 2019 JUFFER Sonnenuhr Riesling Spätlese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 95P, Vinum: 93P Eichelmann: 92P, Weinplus: 90P | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01116918 | 2018 Helden Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 92P | 0,375 64,00 € / Liter | 24,00 |
| 1117317 | 2017 Goldtröpfchen Riesling Spätlese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Gault Millau: 92P, Parker: 94P, Falstaff: 95P, Vinum: 94P | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 011167118 | 2018 Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 93P, Gault&Millau: 95P | 0,375 66,67 € / Liter | 25,00 |
| 01116715 | 2015 Helden Riesling Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 94P, Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 1117217 | 2017 Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 95P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 01116818 | 2018 HELDEN Riesling trocken GG Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 89P, Falstaff: 95P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |

Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER**Schloss Lieser Lieser**

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 011173119 | 2019 Graacher Himmelreich Riesling GG Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosses Gewächs Vinum: 92P Eichelmann: 92P Parker 95P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 01116819 | 2019 Niederberg Helden Riesling GG Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosses Gewächs Vinum: 92P, Eichelmann: 92P, R.Parker 95P, Falstaff:95P, Gault&Millau: 5 Trauben | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 011173218 | 2018 Goldtröpfchen Riesling Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 94P Gault&Millau: 94P | 0,75 Ltr. 41,33 € / Liter | 31,00 |
| 1116817 | 2017 HELDEN Riesling GG trocken Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosses Gewächs - R.Parker: 93P, Falstaff 94P, Vinum: 93P | 0,75 Ltr. 50,67 € / Liter | 38,00 |
| 1116617 | 2017 Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel - limitiert- max 3Fl./Kunde- Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Gault&Millau: 94P Parker: 97P | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
| 01116718 | 2018 Helden Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage- Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
| 01116618 | 2018 Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 93P Gault&Millau: 95P | 0,75 Ltr. 55,33 € / Liter | 41,50 |
| 01116615 | 2015 Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |

Weisswein RHEINHESSEN**Kühling-Gillot Bodenheim**


Weisswein RHEINHESSEN
Kühling-Gillot Bodenheim

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01176220 | 2020 QVINTERRA Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 19,33 € / Liter | 14,50 |
| 01179120 | 2020 QVINTERRA Riesling feinherb Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 19,33 € / Liter | 14,50 |
| 01176222 | 2022 QVINTERRA Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 19,33 € / Liter | 14,50 |
| 01179220 | 2020 Niersteiner Riesling Kabinett Steillage Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 20,00 € / Liter | 15,00 |
| 01179217 | 2017 Niersteiner Riesling Kabinett Steillage Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 1176320 | 2020 Nackenheim Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP. AUS ERSTEN LAGEN | 0,75 Ltr. 31,33 € / Liter | 23,50 |
| 1176321 | 2021 Nackenheim Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP. AUS ERSTEN LAGEN, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben, Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 31,33 € / Liter | 23,50 |
| 1176318 | 2018 Nackenheim Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- Gault Millau 91P VDP.Ortswein Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 32,67 € / Liter | 24,50 |
| 01176316 | 2016 Nackenheim Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 34,00 € / Liter | 25,50 |
| 01179322 | 2022 Nierstein Riesling trocken - aus Ersten Lagen - Weingut Kühling-Gillot -BIO- | 0,75 Ltr. 34,67 € / Liter | 26,00 |

Weisswein RHEINHESSEN
Kühling-Gillot Bodenheim

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 1176317 | 2017 Nackenheim Riesling trocken Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Ortswein Gault Millau: 90P Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 36,00 € / Liter | 27,00 |
| 1178117 | 2017 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 91P, Falstaff: 93P, R. Parker: 92P | 0,75 Ltr. 62,67 € / Liter | 47,00 |
| 1178120 | 2020 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
| 1178118 | 2018 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau 94P, Falstaff: 92P, R.Parker: 93P, Vinum:91P, wein.plus: 94P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 1178121 | 2021 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs, Vinum 92P, Gault&Millau: 4 rote Trauben | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01178020 | 2020 PETTENTHAL Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Limitiert 3Fl./Kunde R. Parker: 94P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 1178114 | 2014 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 90P, Falstaff: 90P, Gault&Millau: 90P, wein.plus: 91P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 1178115 | 2015 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 91P, Falstaff: 91P, Gault&Millau: 90P, Wein.plus: 92P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |

**Weisswein RHEINHESSEN****Kühling-Gillot Bodenheim**

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 1178116 | 2016 ÖLBERG Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 1180217 | 2017 HIPPIING Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 92P Falstaff: 94P, R.Parker: 93P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 01180219 | 2019 HIPPIING Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker 94P, Falstaff 94P, Vinum 92P, Weinplus 94P,Gault&Millau: 4 rote Trauben | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 01180220 | 2020 HIPPIING Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 1180218 | 2018 HIPPIING Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO-VDP.Grosse Lage Gault Millau 93P, R.Parker 94P, Vinum 92P, Falstaff 93P, WP: 94P | 0,75 Ltr. 82,67 € / Liter | 62,00 |
| 01178021 | 2021 PETTENTHAL Riesling trocken GG - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum: 95P, Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 82,67 € / Liter | 62,00 |
| 1180215 | 2015 HIPPIING Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 93P Weinplus 93P Falstaff 93P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 1178017 | 2017 PETTENTHAL Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 93P, Falstaff: 95P, James Suckling: 97P, R.Parker: 93P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 1178018 | 2018 PETTENTHAL Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau 96 P, wein.plus: 95P, Falstaff:94P, R.Parker: 96P, Vinum: 94P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |

Weisswein RHEINHESSEN**Kühling-Gillot Bodenheim**

| | | | |
|----------|--|--------------------------------------|---------------|
| 01178019 | 2019 PETTENTHAL Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Limitiert 3Fl./Kunde R. Parker 97P, Vinum 95P, Falstaff: 95P, Eichelmann: 92P, Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01180221 | 2021 HIPPIING Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 1178016 | 2016 PETTENTHAL Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 92P,Wein.plus: 93P, Falstaff: 96P, Gault&Millau: 93P, J.Robinson:18P | 0,75 Ltr. 92,00 € / Liter | 69,00 |
| 1178014 | 2014 PETTENTHAL Riesling trocken GG Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 92P, Gault&Millau: 94P, WP: 94P | 0,75 Ltr. 105,33 € / Liter | 79,00 |
| 1178015 | 2015 PETTENTHAL Riesling trocken GG -limitiert max 1Fl./Kunde Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs WP:94P, Gault&Millau: 94P, R.Parker: 93P, Falstaff: 96P | 0,75 Ltr. 105,33 € / Liter | 79,00 |
| 1176713 | 2013 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur 1Fl./Kunde! Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosse Gewächs Parker 90P | 0,75 Ltr. 233,33 € / Liter | 175,00 |
| 01176712 | 2012 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur 1Fl./Kunde! Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 2023:95P-"10Jahre danach"Top5,Parker 90P Falstaff 93P | 0,75 Ltr. 246,67 € / Liter | 185,00 |



Weisswein RHEINHESSEN

Kühling-Gillot Bodenheim

| | | | | | |
|----------|---|------------------|---------------|---|------------------|
| 1176715 | 2015 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur 1Fl./Kunde! | 0,75 Ltr. | 185,00 | Weingut Kühling Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 246,67 € / Liter |
| 1176716 | 2016 ROTHENBERG Riesling trocken GG limitiert nur 1Fl./Kunde! | 0,75 Ltr. | 195,00 | Weingut Kühling Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 260,00 € / Liter |
| 1176717 | 2017 ROTHENBERG Riesling trocken GG limitiert nur 1Fl./Kunde! | 0,75 Ltr. | 195,00 | Weingut Kühling Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 93P Falstaff: 96P | 260,00 € / Liter |
| 01176718 | 2018 ROTHENBERG Riesling trocken GG - limitiert - max 1Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 195,00 | Weingut Kühling Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 260,00 € / Liter |
| 01176719 | 2019 Rothenberg Riesling trocken GG - UNVERKÄUFLICH | 0,75 Ltr. | 195,00 | Weingut Kühling Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker 98-100P! | 260,00 € / Liter |
| 01176720 | 2020 Rothenberg Riesling trocken GG - UNVERKÄUFLICH | 0,75 Ltr. | 195,00 | Weingut Kühling Gillot -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 95 Punkte R. Parker 95+ Punkte | 260,00 € / Liter |
| 01176322 | 2022 QVINTERRA Scheurebe trocken | 0,75 Ltr. | 14,50 | Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Gutswein | 19,33 € / Liter |

Klaus Peter Keller Flörsheim-Dalsheim

| | | | | | |
|----------|--|------------------|--------------|--|-----------------|
| 01161719 | 2019 Riesling Kabinett "limestone" (limitiert max 1Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 32,00 | Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim | 42,67 € / Liter |
| 01141717 | 2017 Riesling von der Fels trocken (limitiert max 1Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 48,00 | Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim | 64,00 € / Liter |

Weisswein RHEINHESSEN

Klaus Peter Keller Flörsheim-Dalsheim

| | | | | | |
|----------|--|------------------|--------------|--|-----------------|
| 01141718 | 2018 Riesling von der Fels trocken (limitiert max 1Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 48,00 | Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim | 64,00 € / Liter |
| 01141716 | 2016 Riesling von der Fels trocken (limitiert max 1Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 49,00 | Weingut klaus Peter keller | 65,33 € / Liter |
| 01141820 | 2020 Riesling trocken - limitiert max 2 Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 28,00 | Weingut Klaus Peter Keller | 37,33 € / Liter |
| 01141720 | 2020 Riesling von der Fels trocken (limitiert max 3Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 45,00 | Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim | 60,00 € / Liter |
| 01141719 | 2019 Riesling von der Fels trocken (limitiert max 1Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 48,00 | Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim | 64,00 € / Liter |
| 01141721 | 2021 Riesling von der Fels trocken (limitiert max 3Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 48,00 | Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim | 64,00 € / Liter |

Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen

| | | | | | |
|----------|--|------------------|--------------|---|-----------------|
| 1175720 | 2020 Hohen-Sülzen Riesling trocken aus ersten Lagen | 0,75 Ltr. | 23,50 | Weingut BattenfeldSpanier -BIO- Falstaff: 90P | 31,33 € / Liter |
| 01176120 | 2020 Mölsheim Riesling trocken 1. Lage | 0,75 Ltr. | 23,50 | Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein VDP. Aus Ersten Lagen | 31,33 € / Liter |
| 01176121 | 2021 Mölsheim Riesling trocken 1. Lage | 0,75 Ltr. | 26,00 | Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein VDP. Aus Ersten Lagen, Gault&Millau: 3 Trauben, Vinum: 91P Falstaff 91P | 34,67 € / Liter |
| 01176122 | 2022 Mölsheim Riesling trocken 1. Lage | 0,75 Ltr. | 26,00 | Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein VDP. Aus Ersten Lagen | 34,67 € / Liter |

**Weisswein RHEINHESSEN****Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen**

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01176118 | 2018 Mölsheim Riesling trocken Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein Gault Millau: 93P Falstaff: 91P Vinum: 89P | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01176117 | 2017 Mölsheim Riesling trocken Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein Gault Millau: 92P Falstaff: 90P | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |
| 1177817 | 2017 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 95P, Falstaff: 93P, Parker: 92P, Vinum: 93P, WP: 92P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 1177818 | 2018 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau 97P, R.Parker 93P, Falstaff: 94P, Vinum: 91P, WP 92P, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01177819 | 2019 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 93P Falstaff 95P, Parker 92-93P, Wein.Plus 92P, Eichelmann 91P, Gault&Millau: 4 Trauben | 0,75 Ltr. 72,00 € / Liter | 54,00 |
| 1177821 | 2021 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 92P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 1177816 | 2016 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Parker: 91P Falstaff: 92P Gault Millau: 95P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 1177917 | 2017 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 94P, Gault&Millau: 96P, R.Parker: 94 P,vinum: 92P, WP: 93P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |

Weisswein RHEINHESSEN**Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen**

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 1177918 | 2018 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau 97 Punkte, Falstaff: 94P, Vinum: 93P, R.Parker: 94P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 59,00 |
| 01176619 | 2019 FRAUENBERG Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Parker: 96-97P, Falstaff: 94P, Vinum: 95P, WP: 92P, Eichelmann: 92P, Gault&Millau: 5 Trauben | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 59,00 |
| 01176620 | 2020 FRAUENBERG Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde -BIO- Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 92+P, R. Parker: 92+P, Vinum: 97P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 59,00 |
| 1177815 | 2015 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Parker: 91P, Falstaff: 90P, Gault Millau: 92P, WP: 90P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01176617 | 2017 FRAUENBERG Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault Millau: 94P, Falstaff: 93P, Parker: 95P, Vinum: 96P, WP: 90P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01176618 | 2018 FRAUENBERG Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau 95 Punkte Falstaff: 93P, Vinum: 93P, R.Parker: 95P WP: 92P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01177919 | 2019 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs R. Parker: 94P, Falstaff: 94P, Vinum: 94P, Eichelmann: 93P, Gault&Millau: 5 Trauben | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01177920 | 2020 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |



Weisswein RHEINHESSEN

Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen

| | | | |
|----------|--|--------------------------------------|--------------|
| 01176621 | 2021 FRAUENBERG Riesling trocken GG - Limitiert 3FL./Kunde -BIO- Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 96P, Gault&Millau: 5 Trauben | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01177822 | 2022 KIRCHENSTÜCK Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01176616 | 2016 FRAUENBERG Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 92+P, Falstaff: 93P, Gault Millau: 94P | 0,75 Ltr. 92,00 € / Liter | 69,00 |
| 1177916 | 2016 ZELLERWEG AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken -limitiert max 1 Fl./Kunde Weingut BattenfeldSpanier BIO VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 96,00 € / Liter | 72,00 |
| 01176613 | 2013 FRAUENBERG Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Parker: 92+P Falstaff: 91P Gault Millau: 91P WP: 92P | 0,75 Ltr. 100,00 € / Liter | 75,00 |
| 1177913 | 2013 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 92P, Falstaff: 95P, Gault&Millau: 91P, WP: 93P | 0,75 Ltr. 100,00 € / Liter | 75,00 |
| 1177915 | 2015 ZELLERWEG AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken -limitiert nur 1Fl/Kunde Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosse Lage | 0,75 Ltr. 100,00 € / Liter | 75,00 |
| 01176615 | 2015 FRAUENBERG Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Parker: 93P Falstaff: 92P Gault Millau: 94P | 0,75 Ltr. 100,00 € / Liter | 75,00 |

Weisswein RHEINHESSEN

Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen

| | | | |
|----------|--|--------------------------------------|---------------|
| 01176612 | 2012 FRAUENBERG Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 91P WP: 93P | 0,75 Ltr. 105,33 € / Liter | 79,00 |
| 01177914 | 2014 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosse Lage R.Parker 92P | 0,75 Ltr. 113,33 € / Liter | 85,00 |
| 01176622 | 2022 FRAUENBERG Riesling trocken GG - Limitiert 3FL./Kunde -BIO- Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 113,33 € / Liter | 85,00 |
| 01177922 | 2022 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 113,33 € / Liter | 85,00 |
| 01177921 | 2021 AM SCHWARZEN HERRGOTT Riesling trocken GG - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 98P - Bester trockener Riesling aus 2021 | 0,75 Ltr. 140,00 € / Liter | 105,00 |

Weisswein RHEINGAU

August Eser Oestrich-Winkel

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01151318 | 2018 Riesling trocken "Veritas Vincit" Weingut August Eser, Oestrich-Winkel-Rheingau | 0,75 Ltr. 24,00 € / Liter | 18,00 |
| 01151619 | 2019 Oestrich Lenchen Riesling Spätlese Weingut August Eser, Oestrich-Winkel-Rheingau | 0,75 Ltr. 24,00 € / Liter | 18,00 |
| 01151221 | 2021 Riesling RÉSERVE trocken Weingut August Eser, Oestrich-Winkel-Rheingau | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |

Robert Weil Kiedrich



Weisswein RHEINGAU

Robert Weil Kiedrich

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01149213 | 2013 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosse Lage | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Weingut Robert Weil Kiedrich

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01149116 | 2016 Rheingau Riesling Tradition fruchtsüß Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 20,00 € / Liter | 15,00 |
| 01148920 | 2020 Kiedricher Riesling trocken Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP Ortswein - R. Parker: 92P, Falstaff: 90P | 0,75 Ltr. 24,67 € / Liter | 18,50 |
| 01149017 | 2017 Turmberg Riesling trocken 1.Lage Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Erste Lage - Gault&Millau: 92P, R.Parker 94P | 0,75 Ltr. 36,00 € / Liter | 27,00 |
| 01149320 | 2020 Klosterberg Riesling trocken 1.Lage Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Erste Lage - R. Parker: 94P, Falstaff: 91+P, Vinum: 91P | 0,75 Ltr. 36,67 € / Liter | 27,50 |
| 01149018 | 2018 Turmberg Riesling trocken 1.Lage Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Erste Lage | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 01149020 | 2020 Turmberg Riesling trocken 1.Lage Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Erste Lage | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 01149204 | 2004 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01149209 | 2009 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosse Lage | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01149211 | 2011 Gräfenberg Riesling Spätlese Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosse Lage R.Parker 94P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |

Weisswein RHEINGAU

Weingut Robert Weil Kiedrich

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01149215 | 2015 Gräfenberg Riesling Spätlese Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosse Lage R.Parker: 96P, Falstaff: 93P, Gault&Millau: 92P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01150820 | 2020 GRÄFENBERG Riesling trocken GG Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosses Gewächs R. Parker: 94-96P, Falstaff: 94P, Vinum: 94P | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
| 01150819 | 2019 GRÄFENBERG Riesling trocken GG Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosses Gewächs R. Parker: 94P, Falstaff: 97P, Eichelmann: 93P, Vinum: 90P,Gault&Millau: 5 Trauben | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01150817 | 2017 GRÄFENBERG Riesling trocken GG Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosses Gewächs R.Parker 95P Gault&Millau: 94P, Falstaff: 94P, Vinum: 90P, R. Parker: 95P | 0,75 Ltr. 68,00 € / Liter | 51,00 |
| 01150818 | 2018 GRÄFENBERG Riesling trocken GG Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 96P, Gault&Millau: 94P, Falstaff: 94P, Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |

Weingut August Eser Oestrich-Winkel

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01151118 | 2018 Rauenthaler Rothenberg Riesling trocken 1.Lage Weingut August Eser, Oestrich-Winkel-Rheingau Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 24,67 € / Liter | 18,50 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Weisswein FRANKEN

Gut Wilhelmsberg Kitzingen

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|
| 01122100 | 2021 Silvaner trocken Gut Wilhelmsberg, Kitzingen | 0,75 Ltr. 11,33 € / Liter | 8,50 |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|



Weisswein FRANKEN

Gut Wilhelmsberg Kitzingen

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01122319 | 2019 Kitzinger Silvaner trocken Gut Wilhelmsberg, Kitzingen | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Weisswein MITTELRHEIN

Weingut Matthias Müller

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01115315 | 2015 Bopp. Hamm Feuerlay Riesling Spätlese Edt. MM Weingut Matthias Müller, Spay | 0,75 Ltr. 23,33 € / Liter | 17,50 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Weisswein NAHE

Schäfer-Fröhlich Bockenau

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01177321 | 2021 Riesling trocken Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 18,00 € / Liter | 13,50 |
| 01177421 | 2021 Riesling trocken Vulkangestein -limitiert nur 1 FI./Kunde Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01177121 | 2021 Weissburgunder trocken Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |

Weingut Dönnhoff Oberhausen an der Nahe

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01144220 | 2020 HÖLLENPFAD IM MÜHLENBERG Riesling trocken GG -limitiert 1 FI./Kunde- Weingut Dönnhoff, Oberhausen a. d. Nahe VDP.Grosses Gewächs R.Parker 94P, Jancis Robinson 18,5/20, Suckling 97P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01144120 | 2020 FELSENBURG "Felsentürmchen" Riesling trocken GG -limitiert 1 FI./Kunde- Weingut Dönnhoff, Oberhausen a. d. Nahe VDP.Grosses Gewächs R.Parker 95P, Weinwisser 20/20, Suckling 98P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |

Weisswein NAHE

Weingut Dönnhoff Oberhausen an der Nahe

| | | | |
|----------|--|--------------------------------------|--------------|
| 01144420 | 2020 HERMANNSHÖHLE Riesling trocken GG -limitiert 1 FI./Kunde- Weingut Dönnhoff, Oberhausen a. d. Nahe VDP. Grosses Gewächs R.Parker: 97P, Falstaff: 95P, Vinum: 94P | 0,75 Ltr. 126,67 € / Liter | 95,00 |
|----------|--|--------------------------------------|--------------|

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01141620 | 2020 Niederhäuser Felsensteyer Riesling halbtrocken Weingut Jakob Schneider | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01141621 | 2021 Niederhäuser Felsensteyer Riesling halbtrocken Weingut Jakob Schneider | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01140921 | 2021 Hermannshöhle Riesling trocken Weingut Jakob Schneider, Niederhausen-Nahe Vinum: 90 P, R.Parker: 91 P (-2036) | 0,75 Ltr. 17,33 € / Liter | 13,00 |
| 01141421 | 2021 Hermannshöhle Riesling Spätlese Weingut Jakob Schneider Vinum: 90P, R. Parker: 92P | 0,75 Ltr. 18,67 € / Liter | 14,00 |
| 01141521 | 2021 Niederhäuser Klamm Riesling trocken Weingut Jakob Schneider Vinum: 90P, R. Parker: 93P | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 01117420 | 2020 Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Auslese Weingut Jakob Schneider, Niederhausen Vinum: 93P, R. Parker: 94P | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |
| 01141121 | 2021 Norheimer Dellchen Riesling trocken Weingut Jakob Schneider Vinum: 93P, R. Parker: 92P | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |
| 01141020 | 2020 Hermannshöhle "Magnus" Riesling trocken Weingut Jakob Schneider Vinum: 92P, R.Parker: 93P | 0,75 Ltr. 30,00 € / Liter | 22,50 |
| 01141021 | 2021 Hermannshöhle "Magnus" Riesling trocken Weingut Jakob Schneider Vinum: 92P R.Parker: 93P (-2040) | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |



Weisswein NAHE

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

| | | | |
|-----------|---|------------------|--------------|
| 011415021 | 2021 Niederhäuser Klamm Riesling Eiswein -limitiert nur 1 FI/Kunde!! | 0,375 | 79,00 |
| | Weingut Jakob Schneider | 210,67 € / Liter | |
| | Vinum 2023: 1.Platz "edelsüße Weine" 98P | | |
| 01147318 | 2018 Niederhäuser Felsensteyer Gewürztraminer Auslese | 0,75 Ltr. | 18,00 |
| | Weingut Jakob Schneider | 24,00 € / Liter | |

Schäfer-Fröhlich Bockenau

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 01177521 | 2021 Felseneck Riesling Kabinett | 0,75 Ltr. | 21,00 |
| | Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau | 28,00 € / Liter | |
| | R.Parker: 91P | | |
| 01178821 | 2021 Schiefergestein Riesling feinherb, Bockenau | 0,75 Ltr. | 22,00 |
| | Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau | 29,33 € / Liter | |
| 01177021 | 2021 Riesling trocken Bockenauer Schiefergestein (limitiert nur 1 FI./Kunde) | 0,75 Ltr. | 25,00 |
| | Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau | 33,33 € / Liter | |
| | VDP. ORTSWEIN - R.Parker 94P | | |

Weingut Diel Burg Layen

| | | | |
|-----------|--|------------------|--------------|
| 011419121 | 2021 GOLDLOCH Riesling GG trocken | 0,75 Ltr. | 37,00 |
| | Schlossgut Diel, Burg Layen | 49,33 € / Liter | |
| | VDP. Großes Gewächs | | |
| | R.Parker 96P, Falstaff: 92P, Weinplus: 94P | | |
| 011419021 | 2021 PITTERMÄNNCHEN Riesling GG trocken | 0,75 Ltr. | 42,00 |
| | Schlossgut Diel, Burg Layen | 56,00 € / Liter | |
| | VDP. Großes Gewächs | | |
| | R.Parker 96P, Weinplus: 95 | | |

Roséwein WÜRTEMBERG

Heid Fellbach

| | | | |
|----------|--------------------------------------|------------------|-------------|
| 01300822 | 2022 Rosé Cuvée trocken Luise | 0,75 Ltr. | 8,50 |
| | Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 11,33 € / Liter | |
| | VDP.Gutswein | | |

Roséwein WÜRTEMBERG

Karl Haidle Kernen-Stetten

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 01218022 | 2022 Rosé trocken -Bio- VDP.GUTSWEIN | 0,75 Ltr. | 10,90 |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- | 14,53 € / Liter | |
| | VDP.GUTSWEIN | | |

Weingut Leon Gold WEINSTADT

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 01115618 | 2018 "Mathes" Rotweincuvée trocken | 0,75 Ltr. | 38,00 |
| | Weingut Leon Gold, Weinstadt | 50,67 € / Liter | |
| | Eichelmann: 90P | | |
| 01115615 | 2015 "Mathes" Rotweincuvée trocken | 0,75 Ltr. | 45,00 |
| | Weingut Leon Gold, Weinstadt | 60,00 € / Liter | |
| 01114822 | 2022 Muskat Trollinger Rosé | 0,75 Ltr. | 9,50 |
| | Weingut Leon Gold, Weinstadt | 12,67 € / Liter | |

Aldinger Fellbach

| | | | |
|----------|--|------------------|---------------|
| 01118520 | 2020 Trollinger Rosé trocken Untertürkheimer Gips 1. Gewächs (max 3FI./Kunde) | 0,75 Ltr. | 80,00 |
| | Weingut Gerhard Aldinger | 106,67 € / Liter | |
| 01118521 | 2021 Trollinger Rosé trocken Untertürkheimer Gips 1. Lage (max 3FI./Kunde) | 0,75 Ltr. | 100,00 |
| | Weingut Gerhard Aldinger | 133,33 € / Liter | |
| | Falstaff: 93P, Eichelmann: 91P | | |
| 01300222 | 2022 "Bentz" Roséwein Cuvée trocken | 0,75 Ltr. | 9,00 |
| | Weingut Gerhard Aldinger | 12,00 € / Liter | |
| | VDP.Gutswein | | |
| 01118820 | 2020 Spätburgunder Rosé "Reserve" trocken | 0,75 Ltr. | 22,00 |
| | Weingut Gerhard Aldinger | 29,33 € / Liter | |
| | Falstaff: 92P- 2. Platz Rosé Trophy 05/22 | | |
| | Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | | |
| 01118821 | 2021 Spätburgunder Rosé "Reserve" trocken | 0,75 Ltr. | 22,00 |
| | Weingut Gerhard Aldinger | 29,33 € / Liter | |
| | Falstaff: 92P, Eichelmann: 90P | | |

Graf Neipperg Schwaigern



Roséwein WÜRTEMBERG

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01103322 | 2022 P.+P. Rosé trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Gutswein, Falstaff: 90,5P. | 0,75 Ltr. 10,27 € / Liter | 7,70 |
| 01300200 | 0 Kapellenkeller Rosé trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern Falstaff 92+P | 0,75 Ltr. 20,00 € / Liter | 15,00 |

Rotwein WÜRTEMBERG

Weingut Amalienhof Heilbronn

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|
| 01205820 | 2020 Beilsteiner Steinberg Muskat Trollinger Weingut "Amalienhof" Strecker, Heilbronn | 0,75 Ltr. 11,33 € / Liter | 8,50 |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01215420 | 2020 WIHLBACH Spätburgunder *** trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl -unfiltriert- Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 37,33 € / Liter | 28,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Weingut Sonnenhof Vaihingen-Gündelbach

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01233819 | 2019 Lemberger trocken Wachtkopf Weingut Sonnenhof, Vaihingen Enz | 0,75 Ltr. 20,00 € / Liter | 15,00 |
| 01233820 | 2020 Lemberger trocken Wachtkopf Weingut Sonnenhof, Vaihingen Enz Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |

Heid Fellbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|
| 01119421 | 2021 "Liebespaar" Trollinger mit Lemberger PUR trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 11,33 € / Liter | 8,50 |
| 01232722 | 2022 "Tadellos" Trollinger PUR trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,75 Ltr. 11,33 € / Liter | 8,50 |
| 01231021 | 2021 Lemberger trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,75 Ltr. 12,00 € / Liter | 9,00 |

Rotwein WÜRTEMBERG

Heid Fellbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01260720 | 2020 Fellbacher Goldberg Lemberger trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP Erste Lage, Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |
| 01260819 | 2019 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Grosses Gewächs Falstaff: 94P, Vinum: 94P, Gault&Millau: 3 rote Trauben, Eichelmann: 93P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 01260821 | 2021 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |
| 01233222 | 2022 Fellbacher Goldberg Pinot Noir trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Erste Lage | 0,75 Ltr. 24,00 € / Liter | 18,00 |
| 01261718 | 2018 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Grosses Gewächs Falstaff: 94P, Eichelmann: 94P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 01261720 | 2020 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Grosses Gewächs, Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01261721 | 2021 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Grosses Gewächs, Falstaff: 92P, Eichelmann: 95P | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |
| 01119521 | 2021 Syrah Steinmergel trocken Weingut Heid, Fellbach -BIO- Gault&Millau: 2 rote Trauben | 0,75 Ltr. 21,33 € / Liter | 16,00 |
| 01231620 | 2020 Syrah trocken "Melchisedec" Weingut Heid, Fellbach -BIO- | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01231615 | 2015 Syrah trocken "Melchisedec" Weingut Heid, Fellbach -BIO- Gault-Millau: 88P | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |
| 01260820 | 2020 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Heid, Fellbach -BIO- VDP. Grosses Gewächs, Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Hans-Peter Wöhrwag Stuttgart-Untertürkheim

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01231519 | 2019 Spätburgunder trocken Untertürkheimer Herzogenberg 1.Lage Weingut Wöhrwag VDP.Erste Lage | 0,75 Ltr. 20,67 € / Liter | 15,50 |
| 01234120 | 2020 HERZOGENBERG Pinot Noir trocken GG Weingut Wöhrwag VDP.Grosses Gewächs, Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 39,33 € / Liter | 29,50 |
| 01234117 | 2017 HERZOGENBERG Pinot Noir trocken GG Weingut Wöhrwag Gault-Millau: 91P VDP.Grosses Gewächs Vinum: 88P | 0,75 Ltr. 41,33 € / Liter | 31,00 |
| 01119819 | 2019 Cuvée "Philipp" Grosse Reserve trocken Weingut Wöhrwag, Untertürkheim | 0,75 Ltr. 27,33 € / Liter | 20,50 |
| 01232019 | 2019 "Cuvee X" Grosse Reserve trocken Weingut Wöhrwag, Untertürkheim | 0,75 Ltr. 39,33 € / Liter | 29,50 |
| 01232018 | 2018 "Cuvee X" Grosse Reserve trocken Weingut Wöhrwag, Untertürkheim Gault-Millau: 93P Vinum: 88P | 0,75 Ltr. 41,33 € / Liter | 31,00 |
| 01232014 | 2014 "Cuvee X" trocken Große Reserve Weingut Wöhrwag Gault-Millau: 89P | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |

Karl Haidle Kernen-Stetten

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01218121 | 2021 Trollinger trocken Alte Reben Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.GUTSWEIN | 0,75 Ltr. 14,53 € / Liter | 10,90 |
| 01114821 | 2021 Lemberger trocken Bunter Mergel Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Gutswein Falstaff: 90P | 0,75 Ltr. 13,20 € / Liter | 9,90 |
| 01217220 | 2020 Stettener Häder Lemberger trocken 1.Lage -Limitiert nur 1 Fl./Kunde- Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Erste Lage, R. Parker: 92P, Gault Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 34,53 € / Liter | 25,90 |

Rotwein WÜRTTEMBERG

Karl Haidle Kernen-Stetten

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01217221 | 2021 Stettener Häder Lemberger trocken 1.Lage Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Erste Lage Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 34,53 € / Liter | 25,90 |
| 01217619 | 2019 BERGE Lemberger trocken GG Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs- Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 50,67 € / Liter | 38,00 |
| 01217620 | 2020 BERGE Lemberger trocken GG -max 1Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs, Falstaff: 95, Vinum: 91P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01217618 | 2018 BERGE Lemberger trocken GG Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 96P, Vinum: 92P, Eichelmann: 92P, Gault&Millau: 4 Trauben | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
| 01217616 | 2016 BERGE Lemberger trocken GG Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau: 93P, R.Parker: 93P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01217621 | 2021 BERGE Lemberger trocken GG -max 2Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum Dt.Rotweinpreis 2023 1.Platz | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01217716 | 2016 GEHRNHALDE Lemberger trocken GG - Limitiert 1Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten-Llimitiert VDP.Grosses Gewächs 1.Platz Meininger's Rotweinpreis Gault-Millau: 95P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 76,00 € / Liter | 57,00 |
| 01217719 | 2019 GEHRNHALDE Lemberger trocken GG -max 1Fl./Kunde Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum 93P, Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |

**Rotwein WÜRTTEMBERG****Karl Haidle Kernen-Stetten**

| | | | | |
|-----------|--|------------------|---------------|--|
| 01217720 | 2020 GEHRNHALDE Lemberger trocken GG max 1Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 59,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs Vinum: 93P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 78,67 € / Liter | | |
| 01217717 | 2017 GEHRNHALDE Lemberger trocken GG -limitiert max 3Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 65,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs 3. Platz Kategorie Lemberger Meiningers Rotweinpreis Gault&Millau: 5 schwarze Trauben, R.Parker: 91P, Vinum: 91P | 86,67 € / Liter | | |
| 01217721 | 2021 GEHRNHALDE Lemberger trocken GG max 2Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 65,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs Falstaff 96P, Eichelmann: 92P | 86,67 € / Liter | | |
| 012176119 | 2019 BERGE Lemberger trocken GG - max 1Fl./Kunde - | 1,5 Ltr. | 95,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs- Vinum: 92P | 63,33 € / Liter | | |
| 012177119 | 2019 GEHRNHALDE Lemberger trocken GG - UNVERKÄUFLICH - | 1,5 Ltr. | 125,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 83,33 € / Liter | | |
| 01216822 | 2022 Spätburgunder trocken -Bio- VDP. GUTSWEIN | 0,75 Ltr. | 10,90 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- VDP.GUTSWEIN | 14,53 € / Liter | | |
| 01217518 | 2018 BURGHALDE Spätburgunder trocken GG | 0,75 Ltr. | 39,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs Gault&Millau: 94P, Falstaff: 93P | 52,00 € / Liter | | |
| 01217519 | 2019 BURGHALDE Spätburgunder trocken GG | 0,75 Ltr. | 39,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- VDP.Grosses Gewächs | 52,00 € / Liter | | |

Rotwein WÜRTTEMBERG**Karl Haidle Kernen-Stetten**

| | | | | |
|----------|---|------------------|--------------|--|
| 01217516 | 2016 BURGHALDE Spätburgunder trocken GG | 0,75 Ltr. | 42,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 93P, R.Parker: 91P | 56,00 € / Liter | | |
| 01217514 | 2014 BURGHALDE Spätburgunder trocken GG | 0,75 Ltr. | 45,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten VDP.Grosses Gewächs | 60,00 € / Liter | | |
| 01217021 | 2021 Rotweincuvée "KH" trocken | 0,75 Ltr. | 9,90 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO- | 13,20 € / Liter | | |
| 01217416 | 2016 RESERVE Rot Rotwein Cuvée trocken | 0,75 Ltr. | 38,00 | |
| | Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO- | 50,67 € / Liter | | |

Weingut Leon Gold WEINSTADT

| | | | | |
|----------|---|------------------|-------------|--|
| 01115021 | 2021 Trollinger Alte Reben trocken | 0,75 Ltr. | 8,00 | |
| | Weingut Leon Gold, Weinstadt | 10,67 € / Liter | | |

Weingut Albrecht Schwegler Korb

| | | | | |
|----------|--|------------------|---------------|--|
| 01205911 | 2011 "SOLITÄR" trocken - Limitiert 1Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 180,00 | |
| | Weingut Albrecht Schwegler, Korb -limitiert- Rarität; 60 Monate neues Eichenholzfass Falstaff: 96 Punkte | 240,00 € / Liter | | |
| 01205613 | 2013 "SAPHIR" Rotweincuvée trocken | 0,75 Ltr. | 45,00 | |
| | Weingut Albrecht Schwegler, Korb Falstaff: 94 Punkte! | 60,00 € / Liter | | |
| 01205513 | 2013 "GRANAT" Rotweincuvée trocken | 0,75 Ltr. | 75,00 | |
| | Weingut Albrecht Schwegler, Korb Gault Millau: 93P Bester Rotwein Württembergs! -limitiert- | 100,00 € / Liter | | |

Weingut Maier Schwaikheim

| | | | | |
|----------|--|------------------|--------------|--|
| 01111020 | 2020 Lemberger Selektion trocken | 0,75 Ltr. | 13,90 | |
| | Weingut Maier, Schwaikheim | 18,53 € / Liter | | |
| 01120821 | 2021 Samtrot Gutswein halbtrocken | 0,75 Ltr. | 7,00 | |
| | Weingut Maier, Schwaikheim | 9,33 € / Liter | | |



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Maier Schwaikheim

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01110821 | 2021 Rotweincuvée "Elegantis" trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 12,67 € / Liter | 9,50 |
| 01230118 | 2018 Der Drombach "vom Stein" Rotweincuvée trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01230120 | 2020 Der Drombach "vom Stein" Rotweincuvée trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01110920 | 2020 Merlot Selektion trocken Weingut Maier, Schwaikheim | 0,75 Ltr. 18,53 € / Liter | 13,90 |

Weingärtner Cleebronn-Güglingen eG Cleebronn

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01112321 | 2021 "Sankt M." Lemberger trocken Weingärtner Cleebronn | 0,75 Ltr. 9,47 € / Liter | 7,10 |
| 01234419 | 2019 "Herzog C" Lemberger trocken Weingärtner Cleebronn-Güglingen, Cleebronn | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
| 01261018 | 2018 "Emotion CG" Lemberger trocken Winzergenossenschaft Cleebronn-Güglingen | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 01261019 | 2019 "Emotion CG" Lemberger Reserve trocken Michaelsberg Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01236617 | 2017 nN 3 W. a. g. Tr. Wein aus getr. Trauben Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen | 0,5 Ltr. 50,00 € / Liter | 25,00 |
| 012336118 | 2018 Spätburgunder Beerenauslese -BARRIQUE- Weingärtner Cleebronn Güglingen | 0,5 Ltr. 40,00 € / Liter | 20,00 |
| 01200214 | 2014 "Roter Hirsch" Reserve trocken Weingärtner Cleebronn Güglingen | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01234520 | 2020 "Herzog C" Merlot trocken Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
| 01231118 | 2018 "Emotion CG" Merlot trocken Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01231119 | 2019 "Emotion CG" Merlot trocken Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingärtner Cleebronn-Güglingen eG Cleebronn

| | | | |
|--------------------------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01261118 | 2018 "Emotion CG" Cabernet Sauvignon trocken Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen Falstaff 90P | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| 01261219 | 2019 "Emotion CG" Cabernet Franc trocken Weingärtner Cleebronn-Güglingen | 0,75 Ltr. 30,67 € / Liter | 23,00 |
| Aldinger Fellbach | | | |
| 01206521 | 2021 Fellbacher Trollinger trocken "Alte Reben" Weingut Gerhard Aldinger VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |
| 01233721 | 2021 Lemberger trocken Nashorn Weingut Gerhard Aldinger VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 14,67 € / Liter | 11,00 |
| 01233722 | 2022 Lemberger trocken Nashorn Weingut Gerhard Aldinger VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |
| 01210521 | 2021 Hanweiler Berg Lemberger trocken 1.Gewächs Weingut Gerhard Aldinger VDP.Erstes Gewächs | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 01212421 | 2021 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP. Grosses Gewächs, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01212420 | 2020 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP. Grosses Gewächs, Vinum: 94P | 0,75 Ltr. 62,67 € / Liter | 47,00 |
| 01212419 | 2019 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP Grosses Gewächs, Vinum 94P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01212418 | 2018 LÄMMLER Lemberger trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Großes Gewächs Gault&Millau: 96P, Vinum: 93 P, Eichelmann: 93P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |

**Rotwein WÜRTTEMBERG****Aldinger Fellbach**

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01212415 | 2015 LÄMMLER Lemberger GG"S" -UNVERKÄUFLICH-NUR BEI ANFRAGE- Weingut Aldinger, Fellbach -limitiert max.1 Fl./Kunde Sonderabfüllung für Weinhaus Stetter & Zur Weinsteige Gault Millau 96P -Höchst-Bewertung für Lemberger | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01212417 | 2017 LÄMMLER Lemberger trocken GG -limitiert max 1Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger VDP.Große Lage Falstaff: 94P, Vinum: 92P, Gault-Millau: 96P, R.Parker: 92P | 0,75 Ltr. 78,67 € / Liter | 59,00 |
| 012110521 | 2021 Spätburgunder trocken Weingut Gerhard Aldinger VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 16,00 € / Liter | 12,00 |
| 01210721 | 2021 Untertürkheimer Gips Spätburgunder trocken 1.Gewächs Weingut Gerhard Aldinger VDP.Erstes Gewächs | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 01231920 | 2020 GIPS MARIENGLAS Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosses Gewächs Eichelmann: 93P, Vinum 92P, Falstaff: 95P | 0,75 Ltr. 50,67 € / Liter | 38,00 |
| 01231919 | 2019 GIPS MARIENGLAS Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosses Gewächs Falstaff Spätburgunder Trophy JG 2019:1.Platz 93P Vinum: 91P, R.Parker: 92P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 01212619 | 2019 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP Grosses Gewächs Falstaff: 94P, Vinum: 92P, Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |
| 012341921 | 2021 GIPS MARIENGLAS Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosses Gewächs, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 56,00 € / Liter | 42,00 |
| 01212621 | 2021 LÄMMLER "Kaiser" Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP Grosses Gewächs, Eichelmann: 92P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |

Rotwein WÜRTTEMBERG**Aldinger Fellbach**

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01212617 | 2017 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage Vinum: 92P, Gault-Millau: 96P, R.Parker: 92P, Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 01212615 | 2015 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosses Gewächs Gault-Millau: 95P, R.Parker: 91P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01212616 | 2016 LÄMMLER Spätburgunder trocken GG Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosses Gewächs R.Parker: 92P, Falstaff: 94 P, Vinum: 93P, Gault-Millau: 95P | 0,75 Ltr. 77,33 € / Liter | 58,00 |
| 01212218 | 2018 GJA Reserve -limitiert- nur 1 Fl./Kunde! Weingut Gerhard Aldinger Vinum: 93P (4. Platz "Andere Rotweine 2018"), Falstaff: 92P, Gault&Millau: 94P, Eichelmann: 92P | 0,75 Ltr. 77,33 € / Liter | 58,00 |
| 01230218 | 2018 Merlot trocken "Reserve" Weingut Gerhard Aldinger Eichelmann: 91P,Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01230220 | 2020 Merlot trocken "Reserve" Weingut Gerhard Aldinger | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |
| 01212318 | 2018 Cabernet Sauvignon trocken "Grosse Reserve" Weingut Gerhard Aldinger Vinum: 92 Punkte, Eichelmann: 91P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01212316 | 2016 Cabernet Sauvignon trocken "Grosse Reserve" Weingut Gerhard Aldinger Vinum: 92 Punkte | 0,75 Ltr. 45,33 € / Liter | 34,00 |

Jürgen Ellwanger Winterbach

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01213018 | 2018 HADES Lemberger trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|



Rotwein WÜRTTEMBERG

Jürgen Ellwanger Winterbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01212919 | 2019 Hebsacker Berg Lemberger trocken GG Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach VDP. Grosses Gewächs, Gault&Millau: 3 rote Trauben | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01213420 | 2020 LINNENBRUNNEN Spätburgunder trocken GG Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach VDP.Grosses Gewächs, Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01213408 | 2008 HADES Zweigelt trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach | 0,75 Ltr. 50,67 € / Liter | 38,00 |
| 01213118 | 2018 HADES Merlot trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach Gault&Millau: 4 schwarze Trauben, Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 01213318 | 2018 HADES Nikodemus trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 01213418 | 2018 HADES Cabernet Sauvignon trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach Vinum 90 Punkte, Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 53,33 € / Liter | 40,00 |
| 01118620 | 2020 HADES Zweigelt trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach | 0,75 Ltr. 41,33 € / Liter | 31,00 |
| 01213218 | 2018 HADES Zweigelt trocken Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach Gault&Millau: 3 schwarze Trauben, Falstff: 91P | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01208620 | 2020 Lemberger trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 13,20 € / Liter | 9,90 |
| 012309018 | 2018 Schwaigern Lemberger trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Ortswein | 0,75 Ltr. 18,67 € / Liter | 14,00 |
| 01260217 | 2017 Dürrenzimmern Mönchsberg Lemberger trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP. Erste Lage Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |

Rotwein WÜRTTEMBERG

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|---------------|
| 01260218 | 2018 Dürrenzimmern Mönchsberg Lemberger trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP. Erste Lage, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 26,67 € / Liter | 20,00 |
| 01212520 | 2020 RUTHE Lemberger trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 01212519 | 2019 RUTHE Lemberger trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 94+P, Vinum: 94P, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 44,00 € / Liter | 33,00 |
| 01212518 | 2018 RUTHE Lemberger trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs Vinum: 94P, Falstaff: 94+P, Eichelmann: 92P, Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 45,33 € / Liter | 34,00 |
| 01212514 | 2014 RUTHE Lemberger trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs Gault&Millau: 92P, Falstaff: 91P, Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01212516 | 2015 SCHLOSSBERG Lemberger trocken GG Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Grosse Lage 1.Platz Dt.Rotweinpreis Gault Millau: 91P, Falstaff: 93P, Vinum: 92P | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01211711 | 2011 Schwaigerner Ruthe Lemberger trocken GG Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern VDP.Grosse Lage | 3,0 Ltr. 60,00 € / Liter | 180,00 |
| 01211811 | 2011 Schwaigerner Ruthe Lemberger trocken GG Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern VDP.Grosse Lage | 5,0 Ltr. 56,00 € / Liter | 280,00 |
| 01210120 | 2020 SCHLOSSBERG Spätburgunder trocken GG Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs, Falstaff: 94P, Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |



Rotwein WÜRTTEMBERG

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|---------------|
| 01210319 | 2019 RUTHE Spätburgunder trocken GG Graf von Neipperg, Schwaigern VDP.Grosses Gewächs, Falstaff: 96P 1.Platz Falstaff Spätburgunder Trophy | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 01103421 | 0 P.+P. Rot trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP.Gutswein | 0,75 Ltr. 11,47 € / Liter | 8,60 |
| 01212118 | 2018 "S.E." Merlot trocken - max 2Fl./Kunde Weingut Graf Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 0,75 Ltr. 62,67 € / Liter | 47,00 |
| 01212120 | 2020 "S.E." Merlot trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 0,75 Ltr. 62,67 € / Liter | 47,00 |
| 01212813 | 2013 "S.E." Merlot trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 01212812 | 2012 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01212815 | 2015 "S.E." Merlot trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- Gault Millau: 90P Falstaff: 90P | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01262013 | 2013 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 3,0 Ltr. 70,00 € / Liter | 210,00 |
| 01262015 | 2015 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 3,0 Ltr. 70,00 € / Liter | 210,00 |
| 01262115 | 2015 6L "S.E." Merlot trocken "Imperial" Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 6,0 Ltr 80,00 € / Liter | 480,00 |
| 01262215 | 2015 "S.E." Cabernet Sauvignon trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 0,75 Ltr. 73,33 € / Liter | 55,00 |
| 01202117 | 2017 "S.E." Syrah trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern-Barrique- Gault Millau: 93P Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 62,67 € / Liter | 47,00 |

Rotwein WÜRTTEMBERG

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|---------------|
| 01202119 | 2019 "S.E." Syrah trocken Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 62,67 € / Liter | 47,00 |
| 01202118 | 2018 "S.E." Syrah trocken - max 2 Fl./Kunde Weingut Graf Neipperg, Schwaigern Vinum 92P, Eichelmann: 90P, Gault&Millau: 3 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 70,67 € / Liter | 53,00 |
| 01202415 | 2015 Graf Neipperg "S.E." Syrah trocken Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique- | 3,0 Ltr. 70,00 € / Liter | 210,00 |

Rotwein BADEN

Martin Wassmer Bad Krozingen-Schlatt

| | | | |
|----------|--|--------------------------------------|--------------|
| 01158321 | 2021 Spätburgunder trocken Markgräflerland Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 13,20 € / Liter | 9,90 |
| 01158620 | 2020 Schlatter Maltesergarten Spätburgunder trocken Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 24,67 € / Liter | 18,50 |
| 01158720 | 2020 Bad Krozinger Steingröble Spätburgunder >GC< trocken Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 01158820 | 2020 Dottinger Castellberg Pinot Noir >GC< trocken Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland | 0,75 Ltr. 105,33 € / Liter | 79,00 |
| 01215312 | 2012 Amando Merlot Likörwein Weingut Blankenhorn, Schliengen Markgräflerland | 0,5 Ltr. 36,00 € / Liter | 18,00 |

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|
| 01214620 | 2020 Endinger Engelsberg Spätburgunder trocken Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 0,75 Ltr. 13,07 € / Liter | 9,80 |
|----------|---|-------------------------------------|-------------|



Rotwein BADEN

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

| | | | |
|----------|--|------------------|--------------|
| 01215720 | 2020 Ender Engelsberg Spätburgunder "Alte Reben" trocken Barrique | 0,75 Ltr. | 16,00 |
| | Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl | 21,33 € / Liter | |

Schlossgut Ebringen Ebringen

| | | | |
|-----------|---|------------------|--------------|
| 012156118 | 2018 "Ebringer" Rotwein trocken | 0,75 Ltr. | 8,90 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland | 11,87 € / Liter | |
| 01215618 | 2018 Ebringer Pinot Noir "S" trocken | 0,75 Ltr. | 14,90 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland | 19,87 € / Liter | |
| 01216617 | 2017 Ebringer "Biegarten" Pinot Noir trocken | 0,75 Ltr. | 24,50 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland | 32,67 € / Liter | |
| 01216618 | 2018 Ebringer "Biegarten" Pinot Noir trocken | 0,75 Ltr. | 24,50 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland Gault&Millau:4 Trauben | 32,67 € / Liter | |
| 01216615 | 2015 Ebringer "Biegarten" Pinot Noir trocken | 0,75 Ltr. | 25,50 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland Gault Millau: 88P | 34,00 € / Liter | |
| 01215814 | 2014 Ebringer "Leinele" Pinot Noir trocken | 0,75 Ltr. | 39,00 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland Gault Millau: 89P, Eichelmann 90P | 52,00 € / Liter | |
| 01215815 | 2015 Ebringer "Leinele" Pinot Noir trocken | 0,75 Ltr. | 39,00 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland Gault Millau: 88P | 52,00 € / Liter | |
| 01215817 | 2017 Ebringer Pinot Noir "Leinele" trocken | 0,75 Ltr. | 39,00 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland Vinum: 90P, Gault&Millau: 4 Trauben | 52,00 € / Liter | |
| 01215818 | 2018 Ebringer Pinot Noir "Leinele" trocken | 0,75 Ltr. | 39,00 |
| | Schlossgut Ebringen, Markgräflerland Vinum: 90P, Gault&Millau:4 Trauben | 52,00 € / Liter | |

Rotwein AHR

Weinhaus Nelles Heimersheim

Rotwein AHR

Weinhaus Nelles Heimersheim

| | | | |
|----------|--|------------------|--------------|
| 01219316 | 2016 "B-52" BURGGARTEN Spätburgunder trocken GG | 0,75 Ltr. | 45,00 |
| | Weingut Nelles 1497, Heimersheim VDP.Grosses Gewächs | 60,00 € / Liter | |
| 01219216 | 2016 SL SCHIEFERLAY Spätburgunder trocken GG | 0,75 Ltr. | 55,00 |
| | Weingut Nelles 1497, Heimersheim VDP.Grosses Gewächs Falstaff: 94P | 73,33 € / Liter | |

Rotwein RHEINHESEN

Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen

| | | | |
|---------|---|------------------|--------------|
| 1175721 | 2021 Hohen-Sülzen Spätburgunder Alte Reben trocken | 0,75 Ltr. | 30,00 |
| | Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Ortswein | 40,00 € / Liter | |

Fruchtbrände Deutschland

Emil Scheibel Kappelrodeck

| | | | |
|--------|---|------------------|--------------|
| 7001 | 0 Badischer Obstbrand PREMIUM | 0,70 Ltr. | 19,50 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 27,86 € / Liter | |
| 7004 | 0 Himbeergeist PREMIUM | 0,75 Ltr. | 28,90 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 38,53 € / Liter | |
| 7006 | 0 Schwarzwälder Kirschwasser PREMIUM | 0,70 Ltr. | 29,90 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 42,71 € / Liter | |
| 001008 | 0 Marille PREMIUM | 0,70 Ltr. | 29,90 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 42,71 € / Liter | |
| 7025 | 0 Wild-Schlehen Geist PREMIUM | 0,70 Ltr. | 29,90 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 42,71 € / Liter | |
| 7008 | 0 Williams Christ Birnen-brand PREMIUM | 0,70 Ltr. | 31,50 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 45,00 € / Liter | |
| 7015 | 0 Alte Zeit Edel Williams | 0,70 Ltr. | 87,00 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 124,29 € / Liter | |
| 7014 | 0 Alte Zeit Wilder Bergkirsch | 0,70 Ltr. | 87,00 |
| | Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck | 124,29 € / Liter | |

**EDELSÜSS Alle****Weingut Robert Weil Kiedrich**

| | | | |
|----------|--|----------------------------------|--------------|
| 01149109 | 2009 Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau VDP.Erste Lage | 0,375 112,00 € / Liter | 42,00 |
|----------|--|----------------------------------|--------------|

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

| | | | |
|----------|--|---------------------------------|--------------|
| 01142521 | 2021 Hermannshöhle Junior Riesling Auslese Weingut Jakob Schneider Vinum: 93P | 0,375 44,00 € / Liter | 16,50 |
|----------|--|---------------------------------|--------------|

Weingut Frey Essingen

| | | | |
|----------|---|---------------------------------|--------------|
| 01561116 | 2016 Chardonnay Beerenauslese Essinger Rossberg Weingut Frey, Essingen Vinum: 90P. | 0,375 80,00 € / Liter | 30,00 |
| 01561218 | 2018 Spätburgunder Beerenauslese Blanc de Noir Essinger Sonnenberg Weingut Frey, Essingen Vinum: 92P; 1. Platz Deutscher Rotweinpreis 2019 | 0,375 85,33 € / Liter | 32,00 |
| 01561121 | 2021 Saint Laurent Beerenauslese Blanc de Noir Weingut Frey, Essingen | 0,375 80,00 € / Liter | 30,00 |

Weingärtner Cleebrohn-Güglingen eG Cleebrohn

| | | | |
|----------|---|---------------------------------|--------------|
| 01561312 | 2012 Cleebronner Michaelsberg Lemberger Rosé Eiswein Winzergenossenschaft Cleebrohn Güglingen | 0,375 85,33 € / Liter | 32,00 |
|----------|---|---------------------------------|--------------|

Aldinger Fellbach

| | | | |
|----------|--|---------------------------------|--------------|
| 01106915 | 2015 Fellbacher Lämmli Riesling Auslese - limitiert max 3Fl./Kunde Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage Gault Millau: 90 Punkte Eichelmann: 89 Punkte | 0,375 53,33 € / Liter | 20,00 |
|----------|--|---------------------------------|--------------|

EDELSÜSS Alle**Aldinger Fellbach**

| | | | |
|-----------|---|----------------------------------|--------------|
| 011180118 | 2018 Sauvignon Blanc Beerenauslese Untertürkheimer Gips Weingut Gerhard Aldinger VDP.Grosse Lage | 0,375 130,67 € / Liter | 49,00 |
|-----------|---|----------------------------------|--------------|

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01107315 | 2015 Traminer Auslese, Neipperger Schlossberg Weingut Graf Neipperg, Schwaigern VDP. Grosse Lage | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Schloss Lieser Lieser

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01117519 | 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Spätlese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 93P, Eichelmann: 91P, R. Parker: 94P | 0,75 Ltr. 24,67 € / Liter | 18,50 |
| 011172219 | 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 95P R.Parker: 97P Eichelmann: 93P | 0,375 58,67 € / Liter | 22,00 |
| 01116919 | 2019 Niederberg Helden Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Eichelmann: 93P Parker 96P | 0,375 64,00 € / Liter | 24,00 |
| 01116717 | 2017 JUFFER Sonnenuhr Auslese Goldkapsel 0,375l. Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Gault&Millau: 94P Parker: 97P | 0,375 66,67 € / Liter | 25,00 |
| 011166119 | 2019 JUFFER Sonnenuhr Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 95P Eichelmann: 93P Parker 94P | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 01117219 | 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 95P Eichelmann: 92P Parker 95P, Gault&Millau: 5 Trauben | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |

**EDELSÜSS Alle****Schloss Lieser Lieser**

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 011167219 | 2019 Niederberg Helden Riesling Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 92P Eichelmann: 90P Parker 94P | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 011173219 | 2019 Goldtröpfchen Riesling Auslese Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage. R.Parker 95+P Eichelmann: 93P | 0,75 Ltr. 46,67 € / Liter | 35,00 |
| 01116719 | 2019 Niederberg Helden Riesling Auslese Goldkapsel Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Eichelmann: 93P Parker 96P | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
| 011172119 | 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel nur 1FI/Kunde Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage R.Parker: 97P Vinum: 95P Eichelmann: 93P | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
| 01167719 | 2019 Helden Riesling Auslese Lange Goldkapsel -limitiert max 1 FI./Kunde Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser VDP.Grosse Lage Vinum: 97P, Parker 97P, Eichelmann: 94P | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |

Weisswein FRANKREICH

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02102515 | 2015 Gewürztraminer Zinnköpfe Grand Cru Eric Rominger, Westhalten -BIO- Elsass - R.Parker 93+P (2017-2030) | 0,75 Ltr. 32,00 € / Liter | 24,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Domaine Méo-Camuzet Vosne-Romanée

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 02100815 | 2015 Hautes-Côtes de Nuits "Clos St. Philibert" (max.3FI/Kunde) Domaine Méo-Camuzet, Côtes-de Nuits, Burgund | 0,75 Ltr. 48,00 € / Liter | 36,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Domaine Huet Vouvray**Weisswein FRANKREICH****Domaine Huet Vouvray**

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02000719 | 2019 Vouvray Le Haut-Lieu Sec Domaine Huet, Loire - BIO Parker: 95 P | 0,75 Ltr. 42,67 € / Liter | 32,00 |
| 02001020 | 2020 Vouvray Le Mont Sec Domaine Huet, Loire -BIO- R. Parker: 95P | 0,75 Ltr. 49,33 € / Liter | 37,00 |
| 02000919 | 2019 Vouvray Le Mont Demi-Sec Domaine Huet, Loire -BIO- Rober Parker: 97P | 0,75 Ltr. 57,33 € / Liter | 43,00 |
| 02000608 | 2008 Vouvray Le Haut-Lieu Moelleux Domaine Huet, Loire -BIO- Parker: 94P | 0,75 Ltr. 61,33 € / Liter | 46,00 |
| 02000915 | 2015 Vouvray Le Mont Demi-Sec Domaine Huet, Loire -BIO- Parker: 96P, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 69,33 € / Liter | 52,00 |
| 02001012 | 2012 Vouvray Le Mont Sec Domaine Huet, Loire -BIO- R. Parker: 94P | 0,75 Ltr. 72,00 € / Liter | 54,00 |

Bret Brothers/La Soufrandière Vinzelles

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 021044222 | 2022 Mâcon Blanc Bret Brothers Vinzelles, Burgund BIO | 0,75 Ltr. 25,20 € / Liter | 18,90 |
| 02104421 | 2021 Mâcon-Chardonnay Climat "Les Crays" Bret Brothers Vinzelles, Burgund BIO | 0,75 Ltr. 35,33 € / Liter | 26,50 |
| 02104422 | 2022 Mâcon-Chardonnay Climat "Les Crays" Bret Brothers Vinzelles, Burgund BIO | 0,75 Ltr. 36,67 € / Liter | 27,50 |
| 02104521 | 2021 Viré-Clessé Climat "La Verchère" ZEN Bret Brothers Vinzelles, Burgund -BIO- | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 02104619 | 2019 Saint-Véran Climat "La Bonnode" La Soufrandière -Bret Brothers - BIO / Demeter, Burgund | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 02104119 | 2019 Pouilly-Fuissé Climat "Au Vignerai" La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R. Parker: 92P (2021-2031) | 0,75 Ltr. 55,33 € / Liter | 41,50 |



Weisswein FRANKREICH

Bret Brothers/La Soufrandière Vinzelles

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|---------------|
| 02104117 | 2017 Pouilly-Fuissé Climat "Au Vigneraiis" La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R. Parker 93+Punkte (bis 2030) | 0,75 Ltr. 57,33 € / Liter | 43,00 |
| 02104218 | 2018 Pouilly-Vinzelles Climat "Les Quarts" La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R.Parker 92 Punkte (-2033) | 0,75 Ltr. 62,00 € / Liter | 46,50 |
| 02104219 | 2019 Pouilly-Vinzelles Climat "Les Quarts" La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R. Parker: 92+P | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
| 02104217 | 2017 Pouilly-Vinzelles Climat "Les Quarts" La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R.Parker 93P (2019-2027) | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
| 02104318 | 2018 Pouilly-Vinzelles "Les Quarts" Cuvée Millerandée La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R.Parker 93 Punkte (-2033) | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 021043118 | 2018 Pouilly-Vinzelles "Les Quarts" Cuvée Millerandée Magnum La Soufrandière -Bret Brothers -BIO / Demeter, Burgund R.Parker 93 Punkte (-2033) | 1,5 Ltr. 83,33 € / Liter | 125,00 |

Claude Riffault Sury en vaux

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02101319 | 2019 "Les Denisottes" Sancerre Claude Riffault, Loire - BIO R.Parker 94P (2021-2035) | 0,75 Ltr. 49,33 € / Liter | 37,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Roséwein Frankreich

Wölffer Estate Vineyard Sagaponack

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 02103022 | 2022 Summer in a Bottle Rosé - Côtes de Provence Wölffer Estate Vineyard - Côtes de Provence | 0,75 Ltr. 28,00 € / Liter | 21,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Rotwein Frankreich BORDEAUX

Château Canon La Gaffelière St Emilion

Rotwein Frankreich BORDEAUX

Château Canon La Gaffelière St Emilion

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01213014 | 2014 Selection Neipperg Appellation Controlée, St. Emilion Château Canon La Gaffelière | 0,75 Ltr. 31,33 € / Liter | 23,50 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Chateau Moulin Haut-Laroque Saillans

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02202818 | 2018 Château Moulin Haut-Laroque Fronsac R.Parker 90-92 P, Falstaff: 92P | 0,75 Ltr. 37,33 € / Liter | 28,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Château Canon La Gaffelière St Emilion

| | | | |
|-----------|--|--------------------------------------|--------------|
| 012130015 | 2015 Selection Neipperg Appellation Controlée, St. Emilion Château Canon La Gaffelière -BIO- | 0,75 Ltr. 38,67 € / Liter | 29,00 |
| 02203319 | 2019 Château Canon La Gaffelière St.-Emilion 1er Grand Cru Classé B -limitiert nur 1 Fl./Kunde Comtes de Neipperg, St. Emillion - BIO R.Parker 96P -limitiert nur 3 Fl/Kunde! | 0,75 Ltr. 126,67 € / Liter | 95,00 |

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02203019 | 2019 Clos de L'Oratoire - St.-Emilion Grand Cru Classé Comtes de Neipperg, St. Emillion R.Parker 93P (2021-2039) | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Rotwein Frankreich BURGUND

Bret Brothers/La Soufrandière Vinzelles

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02104720 | 2020 Brouilly ZEN - Beaujolais Bret Brothers Vinzelles, Burgund | 0,75 Ltr. 34,67 € / Liter | 26,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Rotwein Frankreich LANGUEDOC ROUSSILLON



Rotwein Frankreich LANGUEDOC ROUSSILLON

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 022041116 | 2016 Le Clos des Fées Rouge Domaine du Clos des Fées Languedoc-Roussillon R.Parker 95P (2020-2030) | 0,75 Ltr. 82,67 € / Liter | 62,00 |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|

Domaine du Clos des Fées Vingrau

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 022041117 | 2017 Le Clos des Fées Rouge Domaine du Clos des Fées Languedoc-Roussillon, R. Parker: 94P | 0,75 Ltr. 72,00 € / Liter | 54,00 |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|

Rotwein Frankreich CÔTES DU RHÔNE

Clos des Papes - Paul Avril Châteauneuf-du-Pape

| | | | |
|----------|--|-------------------------|---------------|
| 02202308 | 2008 Clos des Papes Châteauneuf du Pape A.C. -limitiert 10,75 Ltr. FI./Kunde Paul Avril - limitiert!! 1 FI./Kunde R.Parker:91 Punkte (2010-2025) | 146,67 € / Liter | 110,00 |
| 02202315 | 2015 Clos des Papes Châteauneuf du Pape A.C. -limitiert 10,75 Ltr. FI./Kunde Paul Avril - limitiert!! 1 FI./Kunde R.Parker 97P (2017-2035) Weinspectator 99P, Falstaff: 97P | 146,67 € / Liter | 110,00 |
| 02202309 | 2009 Clos des Papes Châteauneuf du Pape A.C. -limitiert 10,75 Ltr. FI./Kunde Paul Avril -streng limitiert!! 1 FI./Kunde R.Parker:97 Punkte (2015-2035) | 160,00 € / Liter | 120,00 |
| 02202311 | 2011 Clos des Papes Châteauneuf-du-Pape -limitiert 1 FI./Kunde Paul Avril - limitiert!! 1 FI./Kunde R.Parker 96 Punkte (2015-2030) | 166,67 € / Liter | 125,00 |
| 02202310 | 2010 Clos des Papes Châteauneuf-du-Pape -limitiert 1 FI./Kunde Paul Avril -streng limitiert!! 1 FI./Kunde R.Parker 99P Falstaff: 98P | 260,00 € / Liter | 195,00 |

Rotwein Frankreich CÔTES DU RHÔNE

Château La Nerthe Chateauneuf du pape

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 02202219 | 2019 Château La Nerthe -Châteauneuf-du-Pape Chateau La Nerthe, Châteauneuf-du-Pape - BIO - R. Parker: 92P, Falstaff 95P | 0,75 Ltr. 64,00 € / Liter | 48,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

Weisswein ITALIEN

Kellerei Schreckbichl-Cantina Colterenzio Giran / Eppan

| | | | |
|-----------|---|--------------------------------------|--------------|
| 06101120 | 2020 BERG Pinot Bianco Kellerei Schreckbichl,Alto Adige-Südtirol Falstaff: 91P | 0,75 Ltr. 21,20 € / Liter | 15,90 |
| 06101822 | 2022 Pinot Grigio Kellerei Schreckbichl,Alto Adige-Südtirol J.Suckling: 90P. | 0,75 Ltr. 14,53 € / Liter | 10,90 |
| 06101022 | 2022 ALTKIRCH Chardonnay Kellerei Schreckbichl,Alto Adige-Südtirol | 0,75 Ltr. 14,53 € / Liter | 10,90 |
| 06101221 | 2021 LAFÓA Chardonnay Kellerei Schreckbichl, Alto Adige-Südtirol J.Suckling: 95P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 35,87 € / Liter | 26,90 |
| 06101622 | 2022 Sauvignon Blanc Kellerei Schreckbichl,Alto Adige-Südtirol | 0,75 Ltr. 15,87 € / Liter | 11,90 |
| 06101320 | 2020 LAFÓA Sauvignon Blanc Kellerei Schreckbichl, Alto Adige-Südtirol Falstaff: 93P, Gault&Millau: 3 rote Trauben | 0,75 Ltr. 34,53 € / Liter | 25,90 |
| 06101321 | 2021 LAFÓA Sauvignon Blanc Kellerei Schreckbichl, Alto Adige-Südtirol Falstaff: 93P. | 0,75 Ltr. 35,87 € / Liter | 26,90 |
| 061013221 | 2021 LAFÓA Sauvignon Blanc MAGNUM Kellerei Schreckbichl, Alto Adige-Südtirol | 1,5 Ltr. 40,00 € / Liter | 60,00 |
| 06101418 | 2018 Bianco Riserva "LR" - streng limitiert. max 1 FI./Kunde Kellerei Schreckbichl, Alto Adige-Südtirol J. Suckling: 94P, R.Parker: 95P, Falstaff: 94P | 0,75 Ltr. 130,53 € / Liter | 97,90 |



Weisswein ITALIEN

Kellerei Schreckbichl-Cantina Colterenzio Giran / Eppan

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 06101416 | 2016 Bianco Riserva "LR" - streng limitiert. max 1 Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 99,00 |
| | Kellerei Schreckbichl, Alto Adige-Südtirol Veronelli: 97P, J.Suckling: 94P, Falstaff:95P, R.Parker: 95P Veronelli: Bester Weisswein Italiens!, Gault&Millau: 4 schwarze Trauben | 132,00 € / Liter | |
| 06101720 | 2020 Pinot Nero Riserva | 0,75 Ltr. | 18,50 |
| | Kellerei Schreckbichl,Alto Adige-Südtirol J.Suckling: 92P. | 24,67 € / Liter | |

Rotwein Italien TOSKANA

Azienda Agricola Poliziano Montepulciano

| | | | |
|----------|--|------------------|--------------|
| 03203115 | 2015 "Asinone" Vino Nobile di Montepulciano | 0,75 Ltr. | 48,00 |
| | Azienda Agricola Poliziano, Montepulciano R.Parker: 94P (2018-2030) | 64,00 € / Liter | |

Tolaini Winery Societa' Agricola Castelnuovo Berardenga

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 03204210 | 2010 Valdisanti I.G.T | 0,75 Ltr. | 38,00 |
| | Tolaini R. Parker: 93 P, J.Suckling: | 50,67 € / Liter | |

Italien

| | | | |
|----------|--|------------------|---------------|
| 03202020 | 2020 Luce IGT | 0,75 Ltr. | 129,00 |
| | Tenuta Luce, Toscana | 172,00 € / Liter | |
| 02302120 | 2020 Ornellaia La Proporzione (limitiert 2 Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 285,00 |
| | Ornellaia, Toscana R.Parker 95-97P (2025-2048) | 380,00 € / Liter | |
| 03200915 | 2015 Chianti D.O.C. Castello del Trebbio Superiore | 0,75 Ltr. | 8,00 |
| | Castello del Trebbio Toscana | 10,67 € / Liter | |

Brancaia S.a.r.l. Radda in Chianti

Rotwein Italien TOSKANA

Brancaia S.a.r.l. Radda in Chianti

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 03204215 | 2015 Brancaia ILATRAIA Rosso Maremma IGT | 0,75 Ltr. | 46,00 |
| | Brancaia, Toscana - R.Parker: 95P, J.Suckling: 96P, Falstaff: 93P, Vinous: 93P | 61,33 € / Liter | |

Weingut Ornellaia Castagneto Carducci

| | | | |
|----------|---|------------------|---------------|
| 03202119 | 2019 Ornellaia Il Vigore (limitiert 1 Fl./Kunde) | 0,75 Ltr. | 285,00 |
| | Ornellaia, Toscana R.Parker 97P (2025-2048), Falstaff: 98P | 380,00 € / Liter | |

Weisswein SPANIEN

Bodegas Suertes del Marqués La Orotava de Tenerife

| | | | |
|----------|--|------------------|--------------|
| 04101220 | 2020 Trenzado | 0,75 Ltr. | 20,50 |
| | Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa R. Parker 94 Punkte | 27,33 € / Liter | |
| 04100720 | 2020 Vidonia | 0,75 Ltr. | 36,00 |
| | Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa R.Parker 96 Punkte | 48,00 € / Liter | |
| 04100820 | 2020 Vidonia VP - Limitiert 1Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 78,00 |
| | Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa R.Parker 96 Punkte | 104,00 € / Liter | |

Celler Familia NinOrtiz Porrera

| | | | |
|----------|--|------------------|--------------|
| 04100021 | 2021 Planetes de Nin Blanc -limitiert 1 Fl./Kunde | 0,75 Ltr. | 37,00 |
| | Familia Nin Ortiz, Priorat R. Parker: 94P | 49,33 € / Liter | |
| 04100020 | 2020 Planetes de Nin Blanca -limitiert max 1 Fl./Kunde- | 0,75 Ltr. | 40,00 |
| | Familia Nin Ortiz, Priorat R. Parker: 95P | 53,33 € / Liter | |

Spanien

| | | | |
|----------|---|------------------|--------------|
| 04100418 | 2018 Majuelo La Otea | 0,75 Ltr. | 38,00 |
| | Isaac Cantalapiedra - BIO R.Parker 94P | 50,67 € / Liter | |



Weisswein SPANIEN

Spanien

04100215 **0 Messwein Muskat Mistela Moscatel de Misa süß** **0,75 Ltr.** **8,50**
Spanien 11,33 € / Liter

Bodegas Gómez Cruzado Haro, La Rioja

04100616 **2016 Montes Obarenes** **0,75 Ltr.** **52,00**
Bodegas Gomez Cruzado, Haro - La Rioja 69,33 € / Liter
R. Parker 95 Punkte

Rotwein Spanien RIBERA DEL DUERO

Bodegas La Horra La Horra, Burgos

04201916 **2016 Corimbo** **0,75 Ltr.** **28,00**
Bodegas La Horra 37,33 € / Liter
R.Parker: 93P

Rotwein Spanien CASTILLA Y LEON

04202475 **1975 "Palacio de Arganza"** **0,75 Ltr.** **75,00**
Embotellado por palacio de Arganze, 100,00 € / Liter
_Castilla_Y_Leon_

Rotwein Spanien MALLORCA

4kilos Vinicola Felanitx

04010116 **2016 4 Kilos** **0,75 Ltr.** **38,00**
4Kilos Vinicola, Felanitx, Spanien -BIO- 50,67 € / Liter
R.Parker 96 Punkte

Rotwein Spanien SONSTIGE

Bodegas Suertes del Marqués La Orotava de Tenerife

Rotwein Spanien SONSTIGE

Bodegas Suertes del Marqués La Orotava de Tenerife

04205313 **2013 El Ciruelo** **0,75 Ltr.** **39,00**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa 52,00 € / Liter
R. Parker 94 P, Guia Penin 93P

04205119 **2019 7 Fuentes** **0,75 Ltr.** **14,00**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa 18,67 € / Liter
R. Parker 93+ P

04205219 **2019 La Solana (Listan Negro)** **0,75 Ltr.** **18,50**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa 24,67 € / Liter
R. Parker: 93 P

04205318 **2018 El Ciruelo** **0,75 Ltr.** **37,00**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa 49,33 € / Liter
R. Parker: 96 P, Falstaff: 96 P

04205414 **2014 Los Pasitos** **0,75 Ltr.** **33,00**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa 44,00 € / Liter
R.Parker 93+ Punkte, Guia Penin: 93P

04204820 **2020 Cruz Santa** **0,75 Ltr.** **37,00**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa 49,33 € / Liter
R. Parker 95 Punkte

Spanien

04205413 **2013 Los Pasitos** **0,75 Ltr.** **33,00**
Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa 44,00 € / Liter
R.Parker 92 Punkte

Rotwein Spanien Valencia

Rafael Cambra Ontinyent

04202618 **2018 Rafa Cambra Casalabor** **0,75 Ltr.** **23,00**
Rafael Cambra D.O Valencia 30,67 € / Liter
R. Parker: 93P

Bodega Mustiguillo Utiel



Rotwein Spanien Valencia

Bodega Mustiguillo Utiel

04204519 **2019 Mestizaje** **0,75 Ltr.** **14,50**
Bodega Mustiguillo D.O Valencia -BIO-
R.Parker: 92P 19,33 € / Liter

Rotwein Spanien Montsant

Acústic Cellar Marçà

04203715 **2015 Brao D.O. Montsant** **0,75 Ltr.** **27,00**
Acústic Cellar, Marçà - Tarragona
R.Parker: 92P 36,00 € / Liter

Rotwein Spanien Priorat

Celler Familia NinOrtiz Porrera

04100118 **2018 Planetes de Nin** **0,75 Ltr.** **34,00**
Familia Nin Ortiz, Priorat
R.Parker 94P 45,33 € / Liter

04100115 **2015 Planetes de Nin** **0,75 Ltr.** **36,00**
Familia Nin Ortiz, Priorat
R.Parker 95P 48,00 € / Liter

04100217 **2017 Nit de Nin "Coma d'en Romeu"** **0,75 Ltr.** **129,00**
Familia Nin Ortiz, Priorat
R. Parker: 98+P, Falstaff: 98P 172,00 € / Liter

Rotwein Australien

09200509 **2009 Mitolo GAM Shiraz** **0,75 Ltr.** **49,00**
Mc Laren Vale Australien
R.Parker:92Punkte 65,33 € / Liter

Torbreck Vintners Marananga

Rotwein Australien

Torbreck Vintners Marananga

09201118 **2018 The Steading** **0,75 Ltr.** **48,00**
Torbreck Vintners, Barossa Valley
R. Parker: 92P 64,00 € / Liter

09201020 **2020 Woodcutter's Shiraz** **0,75 Ltr.** **28,00**
Torbreck Vintners, Barossa Valley
37,33 € / Liter

09201219 **2019 The Struie Shiraz** **0,75 Ltr.** **55,00**
Torbreck Vintners, Barossa Valley
R. Parker: 94P (2021-2035) 73,33 € / Liter

09201316 **2016 The Factor Shiraz -limitiert 1 Fl/Kunde-** **0,75 Ltr.** **139,00**
Torbreck Vintners, Barossa Valley
R. Parker: 97P (2020-2040) 185,33 € / Liter

09201418 **2018 Descendant** **0,75 Ltr.** **139,00**
Torbreck Vintners, Barossa Valley
R. Parker: 98P (2021-2035) 185,33 € / Liter

09201518 **2018 RunRig** **0,75 Ltr.** **255,00**
Torbreck Vintners, Barossa Valley
R. Parker: 99P (2025-2040) 340,00 € / Liter

Rotwein USA

11200500 **2000 Dominus Napa Valley (Kalifornien)** **0,75 Ltr.** **280,00**
Christian Moueix, Dominus Estate Corportion, St. Helena 373,33 € / Liter

Weisswein ARGENTINIEN

Bodega Catena Zapata Mendoza

12100218 **2018 Catena Alta Chardonnay** **0,75 Ltr.** **25,00**
Nicolas Catena, Mendoza
Argentinien- R.Parker 92P 33,33 € / Liter

Rotwein Argentinien

Bodega Catena Zapata Mendoza



Rotwein Argentinien

Bodega Catena Zapata Mendoza

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 12200515 | 2015 Catena Alta Malbec Nicolas Catena, Mendoza Argentinien R.Parker 93P, Falstaff: 92P, J. Suckling: 93P | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Argentinien

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 12200513 | 2013 Catena Alta Malbec Nicolas Catena, Mendoza Argentinien RP: 94P R.Parker 94 Punkte | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|

SEKT

| | | | |
|---------|---|------------------------------------|-------------|
| 0150000 | 0 Raumland Piccolo Brut Sekt Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige | 0,2 Ltr. 30,00 € / Liter | 6,00 |
|---------|---|------------------------------------|-------------|

Schloss Vaux Eltville am Rhein

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 011186116 | 2016 2016 Riesling Rheingauer Reserve Brut "Weinhaus Stetter & Zur Weinsteige" Schloß Vaux, Eltville-Rheingau Gault&Millau: 3 Trauben | 0,75 Ltr. 29,33 € / Liter | 22,00 |
| 011861116 | 2016 2016 Riesling Rheingauer Reserve Brut Magnum Schloß Vaux, Eltville-Rheingau | 1,5 Ltr. 40,00 € / Liter | 60,00 |

Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.

| | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01114018 | 2018 Von Buhl Riesling Brut Weingut Reichsrat von Buhl, Deidesheim-Pfalz | 0,75 Ltr. 21,20 € / Liter | 15,90 |
| 014011115 | 2015 Von Buhl Suez Riesling Brut Nature Weingut Reichsrat von Buhl -BIO- Falstaff: 93P | 0,75 Ltr. 39,87 € / Liter | 29,90 |
| 01118315 | 0 Von Buhl Reserve Brut Reichsrat von Buhl, Deidesheim Falstaff: 91P, R. Parker: 92P, Vinum: 90P | 0,75 Ltr. 23,87 € / Liter | 17,90 |

SEKT

Reichsrat von Buhl Deidesheim a.d.W.

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01401300 | 0 Blanc de BLANCS Prestige Brut in Holzkiste Weingut Reichsrat von Buhl, Meininger's Deutscher Sektpreis:93P | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
| 01401119 | 2019 Von Buhl Rosé Brut Weingut Reichsrat von Buhl | 0,75 Ltr. 26,53 € / Liter | 19,90 |
| 01401500 | 0 Blanc de NOIR Prestige Brut in Holzkiste Weingut Reichsrat von Buhl | 0,75 Ltr. 54,67 € / Liter | 41,00 |
| 01401124 | 2014 Rosé Prestige Brut in Holzkiste Weingut Reichsrat von Buhl -BIO- 1.Platz beim Drink Pink! Award des Deutschen Weininstituts | 0,75 Ltr. 76,00 € / Liter | 57,00 |

Heid Fellbach

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 01119022 | 0 Steinmergel Crémant Brut Weingut Heid, -BIO- Fellbach | 0,75 Ltr. 17,33 € / Liter | 13,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Battenfeld Spanier Hohen-Sülzen

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 11869114 | 2014 Blanc de Blancs Extra Brut VDP. Sekt Prestige. Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- | 0,75 Ltr. 60,00 € / Liter | 45,00 |
| 11869112 | 2012 Blanc de Blancs Extra Brut VDP. Sekt Prestige - Limitiert 1 Fl./Kunde- Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- | 0,75 Ltr. 65,33 € / Liter | 49,00 |

Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim

**SEKT****Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim**

| | | | |
|---------|--|--------------------------------------|---------------|
| 0150214 | 2014 Rosé Réserve Brut -90 Monate Hefelager- Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 40,00 € / Liter | 30,00 |
| 0150414 | 2014 Kirchenstück Réserve Brut Nature- 90 Monate Hefelager- Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige Eichelmann: 91P | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |
| 0150310 | 2010 Chardonnay Grande Réserve Brut Nature- 120 Monate Hefelager- Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige Eichelmann: 92P, Vinum: 94P (5. Platz Deutsche Winzersekte Brut) | 0,75 Ltr. 96,00 € / Liter | 72,00 |
| 0150500 | 0 Ancestrale Fleur Demi Sec Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige | 0,75 Ltr. 25,33 € / Liter | 19,00 |
| 0150018 | 2018 Cuvée Katharina Brut Nature - 40 Monate Hefelager- Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige# Eichelmann: 90P | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 0150118 | 2018 Cuvée Marie-Luise Sekt Brut- 44 Monate Hefelager- Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige | 0,75 Ltr. 33,33 € / Liter | 25,00 |
| 0150511 | 2011 MonRose Grande Cuvée Extra Brut Sekthaus Raumland, VDP.Sekt.Prestige | 0,75 Ltr. 180,00 € / Liter | 135,00 |

Aldinger Fellbach

| | | | |
|-----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01402200 | 0 Pinot Brut "2" Weingut Aldinger & Wöhrwag | 0,75 Ltr. 31,33 € / Liter | 23,50 |
| 014702614 | 2014 Grosse Cuvée "2" Extra Brut - Aldinger & Wöhrwag Weingut Aldinger & Wöhrwag | 0,75 Ltr. 52,00 € / Liter | 39,00 |

SEKT**Aldinger Fellbach**

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01117714 | 2014 Aldinger's Brut Nature -limitiert max.1 Fl.pro Kunde Weingut Gerhard Aldinger Falstaff: 94P, Vinum: 91P, Gault&Millau: 5 schwarze Trauben | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |
| 01117716 | 2016 Aldinger's Brut Nature -limitiert max.1 Fl.pro Kunde!! Weingut Gerhard Aldinger Falstaff: 95P, Vinum: 90P, Eichelmann: 94P, Weinwisser: 94P, Meiningers Deutscher Sektpreis: 1.Platz ! | 0,75 Ltr. 86,67 € / Liter | 65,00 |

Graf Neipperg Schwaigern

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|--------------|
| 01401820 | 2020 Graf Neipperg Riesling Brut Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 18,00 € / Liter | 13,50 |
| 01401821 | 2021 Graf Neipperg Riesling Brut Weingut Graf Neipperg, Schwaigern | 0,75 Ltr. 18,00 € / Liter | 13,50 |

Champagner**Champagne Duval-Leroy Vertus**

| | | | |
|----------|---|--------------------------------------|--------------|
| 02400800 | 0 Rosé Prestige 1er Cru Brut -Duval Leroy Duval Leroy, Vertus-Champagne R.Parker 93 Punkte | 0,75 Ltr. 100,00 € / Liter | 75,00 |
|----------|---|--------------------------------------|--------------|

Frankreich

| | | | |
|----------|--|-------------------------------------|---------------|
| 02400813 | 0 Duval Leroy Champagne Reserve Brut 3,0l Jeroboam Duval Leroy, Vertus-Champagne | 3,0 Ltr. 100,00 € / Liter | 300,00 |
|----------|--|-------------------------------------|---------------|

SAS Soutiran & Associés Ambonnay

| | | | |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|
| 02400501 | 0 Champagne Soutiran "Signature" Grand Cru Brut Soutiran, Ambonnay - Champagne R.Parker 91+ Punkte (2020-2035) | 0,75 Ltr. 49,33 € / Liter | 37,00 |
|----------|---|-------------------------------------|--------------|

Sherry/Port**Spanien**



| Sherry/Port | | Verpackungen (Kartons) | |
|-------------------------------|----------------------------------|------------------------------|------|
| Spanien | | | |
| 5002 | 0 Sherry SAndemann cream Oloroso | 0,75 Ltr. 10,00 € / Liter | 7,50 |
| 5003 | 0 Sherry Burdon Rich cream | 0,75 Ltr. 10,00 € / Liter | 7,50 |
| Italien | | | |
| 5000 | 0 Cincano Rosso | 0,75 Ltr. 6,93 € / Liter | 5,20 |
| Säfte | | | |
| 8003 | 0 Orangensaft | 1,0 Ltr. 1,40 € / Liter | 1,40 |
| 8001 | 0 Apfelsaft Naturtrüb | 1,0 Ltr. 1,80 € / Liter | 1,80 |
| 8008 | 0 Roter Traubensaft | 1,0 Ltr. 2,50 € / Liter | 2,50 |
| Wasser | | | |
| 3503 | 0 Teinacher Classic | 0,75 Ltr. 10,00 € / Liter | 7,50 |
| Verpackungen (Kartons) | | | |
| 010 | 0 Tragetüte 1er | stk | 1,50 |
| KA12S | 0 Versandkarton 12 er - Stetter | stk | 3,50 |
| 020 | 0 Präsentkarton 2er Welle | stk | 3,90 |